SANCO CENTRAL D HONDURAS
SUBGERENCIA DE OPE RACIONES

ANIVERSARIO

SP-14
TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS
Tegucigalpa, MDC: 25 de agosto de 2021 e
Oficio No.: OFISE-FONAC-2021-350 o3
Jefe Departamento Sistema de Pagos L5
Banco Central de Honduras -2
Su Oficina o ?
putt -4
Estimados Sefores: :‘;
wt

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:

e QM__ﬁ—é_f____f_f_f_f-—__r__,___a
E 1.37,980.00 (Treintay Siete Mil Novecientos Ochenta Lempiras Exactos) ‘

r———— i_,___,__-__ﬁ‘_____;_____'___#————f'—“

T e e e
DEBITESE

i Dl =
NUMEROQ DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA:

1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional
' : Shoses de Convergencia

B s
PREI MR ACREDITESE Gt
25 NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:

e “Banco FICOHSA 37,980.00
e TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:

Distribuciones Universales de

21-101-127
e Honduras S. A.

AHORRO
CHEQUE |

SINOPSIS

MART TV.

Firma(s) Autorizada(s) registradas e# el Banc
SN

s
-




Incidencia Politica
FONAC Veeduria Social e
ORDEN DE PAGO
Od. de Pago 350-2021
Cheque No. Transfere
Paguese a la Orden de: Distribuciones Universales S.A.
La Cantidad de: L. 37,980.00 Treinta y Siete Mil Novecientos Ochenta Lps. Exactos
(En Numeros En Letras)
Codigo de Cuenta
& G | No Afio Importe
A 0 5 Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta P
R
| 2021 01 1-01 42110 37,980.00
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 2000056348413
Cuenta Cuenta
d C DEBE HABER
Cuntable S Nombre de la Cuenta y Concepto
12101004 42110 Equipo de Comunicacion 37,980.00
Por suministro de 2 televisores plasma de 50 y 70"
Para oficina del Secretario Ejecutivo y salon de
reuniones segundo nivel.
11102002 Banco Central de Honduras B o T 37,980.00
TOTALES Pt 37,980.08| 37,980.00

Tegucigalpa MDC., 25 de Agosto de 202
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Auditor Interno

a;\c Ma;a ultima casa a Ia izquierda
- 310949 Cel (+504) 9766-7668
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4 Veeduria Social e
& Incidencia Politica
| &

RECIBOPOR L. 37,980.00

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Treinta y Siete Mil Novecientos Ochenta Lps. Exactos

Concepto: Por suministro de 2 televisores Plasma de 50 y 70 " para ofaicina del Secretatio Ejecutivo y salon
de reuniones en el segundo Nivel

Cheque No. Transfere OP: 350-2021

““agucigalpa MDC., 25 de Agosto de 2021.

Nombre:

Firma:

No. de Identidad:




r“ Veeduria Social
l FONAC e
FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA

Tegucigalpa MDC, 23 de agosto de 2021
Orden de Compra No. 042-2021

ORDEN DE COMPRA

Lugar: Distribuciones Universales S. A. de C. V.
No. |Cantidad Especificacion Precio Importe
Unitario

1 1 Televisor Samsung de 50" UHD 4 K SMAR TV 4K L. 12,165:2L 1. 12,165.21

2 1 Televisor Samsung 70" UHD 4 K SMART TV L. 20,860.87 | L. 20,860.87
Sub Total L 33,026.08

11 Impuesto Sobre Venta 15% L. 4,953.92
L. 37,980.00

ADMIN
B O¥ENERG SO
2 EROi2015
6’9 >
o
(;C\ \)
4 pe wors

www.fonac.hn



O d
Qunsa 5. O .

SAN PEDRO SULA LA CEIBA
Diunsa Super Store
www.diunsa.net

AGUELA

TEGUCIGALPA M.D.C. E,S,'.',ﬁm Mall
irafiores 9

Diunsa Super Store, Pegregal ~ Diunsa Plaza T?roniif A;:;m P';:!'af No. 3349 ;o;;sn??‘

1r2. Calle, N._E_ 11y 12 Ave Boulevar José Atoruo Pecazs,  Frente al i PBX: 22356677 ca:B(SO‘) 22356663

PBX: 25539721, Fax (S04) 25527663 26 Ave 1. O Pix 2616-5999 ;:t;:n;,@mmn nn Fax: (504) 2235-6663
P.O. Box 447 P.O. Box 447 servicio_clent
senviao_ciente@dunsa hn senicio_chente@dunsa hn

servicio_chente@diunsahn  servicio_cliente@diunsa ha
COTIZACION %S (- 4099
| ‘ 080 24 o
‘ ONAC C|§IN OIOO? Zc:l;uttaq Teléfono | Fax
ok Codigo
_Cantidad . Descripcion : 5 77D
1 TTelevisar omSong SO UD 41K [BIBI01LI0R [0)3[A7! 5
SMACT T < UNSOT00mpxpA SRR Z3%g
T Talevisor Samsung Fon i 4% B WAQE ]
. SMART TV JUN30AUUD e
—— > G e
e
g Diunsa ::"
== % -
] 3 -
Cotizacion vélida por cinco dias a partir de la f\e\obg ; 'Ll 1
Precios Sl incluyen 15% 1.S.V. Fecha




COTIZACION ALMACENES LADY LEE

ALMACENES LADY LEE S.A. de C.V

D003 - Tienda LADY LEE Multiplaza TGU ZM tee
Centro Comercial Multiplaza, Col. Payaqui, avenida El Roble, frente al Hotel

Todo para mi hogar
Intercontinental, Tegucigalpa, D. C.

CLIENTE: 08019000214524 FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA COTIZACION: 25354
MONEDA: Lempiras
OFICIAL DE VENTAS FECHA: 8/23/2021 11:54:54 AM
1024 OSCAR MANUEL GUTIERREZ MANCEBO —2 3 )8 _\q {9,
<] oscar.gutierrez"ladylee.com
: ARTICULOS COTIZADOS
| copiGo | DESCRIPCION | ™ARCA | cANTIDAD | PRECIO [ SUBTOTAL | 1sv | ToTAL |
1093538 TV SAMSUNG LED 50" SMART UHD 4K SERIE 8 SAMSUNG 1 12,169.57  12,169.57 1,82544  13,995.01
1090571 TV LG LED 70" SMART Al THINQ UHD 4K LG 1 2347391 2347391 3,521.09  26,995.00

s Tadho i SUBTOTAL 35,643.48
a ee www.ila ee.ne

QPO®O Lady ¥ DESCUENTO 2.00
Servicio al Cliente: 2512-6000 / Desde tu celular: #1219 / sac@ladylee.com ISV. 5,346.53

Cotizaciones: ventas@ladylee.com
TOTAL 40,990.01

Cotizacién valida por 5 dias a partir de la fecha de emision, precios sujetos a cambio sin previo aviso, productos
sujetos a disponibilidad de inventario.




JelSTercs0o

: Corporativo

ADQUISICION DE EQUIPO DE
TELEVISORES

FONAC

Elaborada para:
Sefiores

23 de Agosto de 2021
Version: 1.0



JETSTERE0

Corporativo

Tegucigalpa M.D.C.

23 de agosto de 2021

Sres.
FONAC

Estimados sefiores (as): Sefiores

Agradeciendo la oportunidad que nos brinda para asesorarle en su proyecto de renovacion infraestructura
de tecnologia de informacidn, nos complace someter a su consideracidon nuestra propuesta técnica y
econdmica, misma que es basada en un modelo financiero de servicios en el Data Center del Banco (On

Premise).

Con mas de 50 afios de exitosa operacion, Jetstereo se presenta al sector empresarial hondurefio con la
vision de convertirse en su socio estratégico de negocios. Contando con un equipo de profesionales
comprometidos con la excelencia, un sélido respaldo financiero y alianzas estratégicas con fabricantes de

hardware y software de clase mundial.

Asimismo nos complace informarles que JESTEREO S.A. DE C.V., ostenta el Unico certificado Partner DELL
EMCTITANIUM de Honduras, lo cual le garantiza el més alto nivel de servicios en los proyectos que nuestra

empresa implemente en el pafs.

Esperamos poder llenar sus expectativas, y ante cualquier consulta o requerimiento adicional no dude en

contactarnos.

i~ Sera un placer servirle

Cordialmente,

Asesor\de ventag corporativo
Tel 22-878440 ext. 2712, cel. 9928-2836

gisela.zambrano@jetstereo.com

DELLEMC

PARTNER
TITANIUM




JETSTER&E0

Corporativeo

CONFIDENCIALIDAD

CONFIDENCIALIDAD DE LA PROPUESTA Toda la informacién contenida en esta propuesta es considerada
confidencial y pertenece a JETSTEREO S.A. Este material incluye conceptos obtenidos a través de
investigaciones y esfuerzos de desarrollo y, por lo tanto, su divulgacion solamente deberd ser efectuada
con la finalidad especifica de evaluacién de su contenido para aprobacidon y contratacién de los
productos vy servicios ofrecidos. Asi mismo, ninguna parte de esta propuesta podra ser reproducida,
parcialmente o en su totalidad, por cualquier medio, sin la autorizacidn expresa y por escrito de

JETSTEREO S.A. Todos los derechos reservados.

CONFIDENCIALIDAD

Queda entendido y convenido que JETSTEREQ S.A. no podra divulgar a persona alguna, ya sea durante la
realizacion de este proyecto o aln después de su terminacion, cualquier informacion, correspondencia y
otra documentacién de FONAC para llevar a cabo esta propuesta, ya sea que haya sido identificada por
FONAC como confidencial o no, ni divulgar cualquier informacién concerniente al contenido de la presente
propuesta, excepto para fines consistentes con la administracién y ejecucién de las obligaciones de
JETSTEREO S.A. conforme a esta propuesta, o segun fuera requerido por la ley o por la autoridad

competente.

DELLEMC

PARTNER
TITANIUM




SJETSTERE0

Corporativo

PROPUESTA ECONOMICA

Cantidad

Codigo Descripcion Precio Precio Total
UN70- Smart TV Samsung 70" LED UHD
1 AU7000 4K/ UN70-AU7000

UNS0- Smart TV Samsung 50" LED UHD

23,473.92 23,473.92

' |AU7000 |4k UNS0-AU7000 DA 0301
Sub Total 36,513.05
15% Impuesto 5,476.96
Total a Pagar 41,990.01

TERMINOS Y CONDICIONES

VALIDEZ DE LA OFERTA

Esta propuesta es vélida por 3 dias

GASTOS DE IMPORTACION

Nuestros precios incluyen los fletes, seguros, derechos de importacién y cualquier otro gasto relacionado
con la importacion de los equipos.

TIEMPO DE ENTREGA

El tiempo de entrega inmediata, sujeta a inventario

GARANTIA Y SOPORTE

Equipos DELL / JETSTEREO: Garantia de 1 afios en partes y labor
FORMA DE PAGO

Contado y crédito de 30 dias, pera autorizacion de créditos
MONEDA

El valor de |a oferta es presentada en Lempiras

DSLLEMC

PARTNER
TITANIUM




! ' Veeduria Social e
Incidencia Politica

RESUMEN DE COTIZACIONES

No. Descripcion No. 1 No.2 No.3
Requerimientos Minimos

TELEVISOR SAMSUNG DE 50" UHD 4K

1|SMART TV 13,990.00 13,995.01 14,995.00
TELEVISOR SAMSUNG SMART TV DE
2{70" UHD 4 K 23,990.00 26,995.00 26,995.01

1) DISTRIBUCIONES UNIVERSALES
2) LADY LEE
3) JETSTEREO

s Al i ' e TR
Calle Maya, ultima casa a |a izquierda



Page 1 of |

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

10342-2021

Fecha de Inicio:

Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudlcamon

118/08/2021

|
i
="

l 19/08/2021

123/08/2021

Fecha/Hora de Publicacion:
[18/08/2021 02:54 p.m.

Adjudicacion;

125/08/2021 04:48 p.m.

|

Codigo
Bien o Cantidad |No Precio Precio
Servicio |Descripcién|Solicitada|Oferentes|Contratista [Unitario |Subtotal ISV Total
Distribuciones
Pantallas de Universales, :
52161542 plasma 1 2 SA deC\ 33,026.08/33,026.08/4,953.91|37,979.9
"DIUNSA"




INIVERSALES S.A de C.V. ¢ >~ :
> e ANDO, CALLE: 1y 2 /11-12 AVE, / — v
— J SULA
3 A ::::‘
I‘ 3 ...E‘ ‘,‘“f L - - ‘g :? :_‘} =
Casa Matriz ;i B L A g i
GAN FERMANDO 1 y 2 CA 11-12 AVE, A
<CASAe111 , SAN PEDRO BULA, CORTE! o FERNANDD 1 y PCABIE=AZ MUE,
DISTRIBUCIONES UNIVERSALES .8 BE.C.V. scursal ey SANPEIRD SiLb, [ORTE
R Hr-05019999122957 s R NIGTRIEU c*am-:s UNIUERQM. § 5.4 DE C.V.
reccion: ?

ndedor: 2188 DARWIN JOSUE ESPI
de Compra:

| |
) SAMSUNG 70" UHD 4K SMART/BLL

[T

Description

-~ ; i . Time Tk 1
lo18%  Gravado 15%  Sub Total Can./ Pre Uni liesc /Subtotal
.00 L.20,860.87 L. 20,860.87 . By ) N / <_,

SON: VEINTITRES MIL N/ | y LED 70¢ UHD 4K GHAR

FRE R 51.?4 ;860,87 6
{QUE DEVUELTO POR FONDOS TODAN b ; e
§ SE CARGARAN L. 1,000.00 PARA  DELAC coaes
'DEVOLUCION EXIJA SU CHEQUI TELEVISOR LED SAMSUNG .Jd" UHDI 4i/SHAR

5
£ mi' 1= ¥

% a4 kB 5 B e
ARA EL 5% DE INTERESES LIRS 1,4?“‘7 12.165,22 B
OES PAGADA A SUVENCIMIENTO. g sty Ce loud 191 e éobhins

CHEQUE

EST
ORIGINAL-CLIENTE

R atyaRRA
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SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

g

Tegucigalpa, MDC: 25 de agosto de 2021
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2021-381

S &i

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Ceniral de Honduras
Su Oficina

G W

*-
L

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera;

L 2064528 (Veinte y nueve Mi Seiscientos Cuarenta y Cinco Lempiras Exactos ‘1

“ DEBITESE
~ NUMERODELACUENTA: |  NOMBRE DE LA CUENTA: [ VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-8 Pagaduria de El Foro Nacional 2964528
ot : de Convergencia
: e T ACREDITESE A e
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Banco Atlantida = 29,645.28
2 TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARID: |
AHORRO
CHEQUE 1100217742 It  COVELASA
: SINOPSIS ]
Por pago de Hospedaje a Red de veedores por asistir a Taller de Veedores Sociales y con
| personal de FONAC, el dia 25,26 v 27 de Agosto 2021,

Atentamente,

Al

s "

Firmal(s) AutorizadalSie

A ulfima casa 2 a Egulerda
43 Ce S04) S7TEE-TEEE

Wi fonaa i



Vepduvia Social &
Encigduntia Polltice

[ FONAC

Piguese a la Orden de: COVELASA

La Cantidad de: L. 29,645.28

(En Nameros

ORDEN DE PAGO

En Letras)

Od. de Pago
Cheque No.

351 -2021
Transferen

Veinte y Nueve Mil Seiscientos Cuareta y Cinco Lps. 28/100

Cdodigo_de Cuenta
E Importe
; e i Org.| Fondo | Tipo v Prog. Act. Cuenta o
R 1 2021 01 1-01 24500 29,645.28
0 |2
0 ]
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
s — Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
Contable Presupuesto
51301-001 24500 Servicios de Capacitaciones 29.645.28
Taller de Veedores Sociales de la Red
Hospitalaria de Honduras
los dias 25,27 ny 28 de Agosto en el Tegucigalpa
en el Hotel Florencia
11102002 Banco Central de Honduras 29 64528
TOTALES 29.645.28] 29,645.28

Tegucigalpa MDC ., 25 de Agosto

& .
or
WUMikIg Iﬂ‘:lﬂiﬂu

Admidistracion  \\%, R0z Secretario Ejecutivi)
.L;:.J B P :
Auditor Interno
FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a |a zquierda
PRY (+50d| 223562007 (+504] 27310549 C ;

Jalba Tanduras

27910849 Cal (+504) 9766-TERS




RECIBO POR L. 29,645.28

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Veinte y Nueve Mil Seiscientos Cuaretay Cinco Lps. 28/100

Concepto: De pago por Hospedaje por Taller a Red Hospitalaria
en Tegucigalpa en el Hotel Florencia los dias 25,26 y 27 de Agosto 2021

Cheque No.  Transferen OF: 351 -2021

Tegucigalpa MDC | 25 de Agosto 2021

DEPTO. EVENTOS

No. de Identidad: _(QS'Z?//‘ /?:7\’/) = f:?-—_s: g/é /




. Bouwevard Suyapa Frente @ Tiendas Stock
Tegueigalpa, Homduras
Telitorno PEX: (504)2232-3800

Slorencia S¥aza

Fax: (504) 2232-3809

Email: eventosiiforencinpiazal Egmail.co OTEL
_RTN 08019999406565 COTIZACION/COVELASA
Facturar a Nombre de: FOMNAC Teléfonos:
Tipo de Evento: Raunion Calular:
Fecha del Evento: Check In 25 y Check Oul ol 27 de Agosto de 2021 Fax:
Mo, de Personas: 12 Email: daguilera@@fonac. hn
Status del Evento: Tentativo Direccidn:
Salon. Hahitaciones Sencillas y Dobles 23082021 10:53
Contacto: Debby Aguiara Contacto en el Hotel: Arteny Aguﬂar
No. da
Moches Adquiler Habitaclones Habitaciones | Precio Unitario Total
2 habitaciones Dobles (inchiye desayuno o imannat) 5 1,848.00 18,480,000
2 habitaciones Sencilla {incluye desayuno & internet) 2 1,608.00 5,432.00
enlrando el miercoles 25 y saliendo ol viernes 27 da Agosto de 2021
ErAERAS TR T !Ilullim I'H_Hal-.l REEEEE R
Tarifa Habitacion Sencilla $67.00 Dobles $ 77.00 _mas impuestos, &
Cambio dal délar Lps.24.00 (tarifa para grupo de habitaciones y banguete)
Nota: todas las habitaciones incluyen desayuno e internet.
Se utilizara el cambio del dolar que este al momento de facturar
Sub Total Alquiler de Habitaciones 24.912.00
[ avor leer [a n al ple de pagina. Gracias MI-I-'I!’- 3,736 BCIl
4% 996, 48
TOTAL :
Comndinadova de Eventos “Fivma del Cliente
eventos@florenciaptazahatel.com

El salon, manteleria, cristaleria, mobiliario ¥ estacionamiento son en cortesia. La musica y decoracion puede ser
traida por el cliente. El servicio de los meseros es por 5 horas. Despues del horario estipulado se paga hora
extras por el personal asl_lnadu al evento.

Nota: Para reservar el salon se requiere la firma de la cotizacion , el contrato y el 50% de anticipo al memento de firmar el
contrato y el otro 50% restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, & enviar orden de compra como garantia si se
|tiene crédito con la empresa. Asimismo si el cliente es exento del impto, 5/V debe presentar la exoneracion antes de la
firma del contrato. Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, deposito a la cuenta o cheque certificado

a/n de COVELASA
Precios Swjetoo a Cambio sin Previe Quise




Roulevard Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C | Honduras, C A
Tel: (504) 2232-3800 Fax:(504) 2232-3809
e-mail: reservas@fiorenciaplazahotel com
COMPEA VENTA LA AUXILIADORA S5.A.
R.T.N, 0B019999406565
Fecha Hotel:26/08/2021
Fecha: 26/08/2021..
Hora: 05:06:59 PM

COVELASA

8killd Front Desk. Front Desk ver 2020.1
Entidad: FLORENCIA PLAZA HOTEL

Recibo de Prepago

Depésito Nro. 58806 Recibido 26/06/2021..
Hombre: FOMAL COBESERVACIONES :
Tipo: LPS ATL - 7742 PAGO HABITACIONES
Importe: VEINTE ¥ TRES MIL SEISCTENTOS DFECNAEVE CON 12/100
—_— Importe: LES 23,6159.12
Entregado . 23,619,127
&Y ucidn LE B
Paaado: Recibido por:
geoontreras

(ORIGINAL-CLIENTE)




BVLD SUYAFA, PRINCIPAL, NO 804

[.-—-""'P'f Tel: (504) 2300-8160 Fax(504) 2232-3809

LLC)RENCIA__

e-mail jaflores1964@yahoon es

PL F COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
= S WAEA HOTEL R.T.N. 08019999406565

C.AL: 2IRCS9-2BFAEG-CS458C-4901 Bo-825F A A-59

COMPANIA/COMPANY: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA FECHA/DATE: 26/08/2021 05:07:00 PM
RTN: 08019000214524 Huesped: . ENTRADA/ARRIVAL: 26,/08/2021
bir:, ,, SALIDA/DEPARTURE: 27,/08/2021
HABITACION/ROOM:222 TIPO CAMBIO/EXCHANGE RATE: 24.0000 CUENTA/FOLIO: 165810
__FE!f:i--I.‘ln..Ir DATE CONCEPTO Dolares Lempiras

25/AUG HABITACION (DES) 3A75.00 9,000.00

26/aUG HABITACION (DES) 452.00 10.848.00

Descuentos y Rebajas Aplicadas: ' 0.00 0.00

SubTotal: 827.00 19,848.00

Importe Gravado 15%: B27.00 19.848.00

Importe Exento: 0.00 0.00

Importe Exoneradeo: 0.00 0.00

15% Imp. Ventas/Sales Tax: 124.05 2977.20

4% Imp. Turismo,/ Tourism Tax: 33.08 793,92

18% Imp. Licores/Beverage Tax: 0,00 0,00

10% Serviclo/Service: 0.00 0.00

Alicuota %; 000 0.00

Total: 984.13 23,619.12

Prepagos: 58806 -984.13 -23,619.12

( Balance Factura/Balance Due (ivi): 0.00 0.00 (Lps)

Cero y 00/100 (Lempiras)

Fecha.Lim.Bm: 26/02/202; =

Fac.In: 000-001=-01-0 501 = Fac.Fin: 000=001-01=-000965%00 Famwﬁ
0. de Compra Exenta #:

Const. De Reg. de Exonerados #: . A

Reg. SAGH:

conTabo/CAs[T) cripiTo/crEor ] FACTURA/INVOICE No.000-001-01-00094641

ENTIENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VISENTE ¥ ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASD QUE
LA EMPRESA, COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICADOS,

FRONT DESK Impreso por: goontreras FIRMA/SIGNATURE

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. “EXLIALA” (ORIGINAL CLIENTE) Pag 1/1




BVLD SUYAFA, PRINCIPAL, NO BO4
Tel {504) 2350-9160 Fax:(504) 2232-3809
PL-&Z-& HOT e-mail: jaflores1964@yahoo es

— COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 08019999406565

FLGRENCIA

COVELASA C.AL: 218C59-2BFAE6-CS458C-4901 B6-825F A A-59
COMPANIA/COMPANY: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA FECHA/DATE:  26/08/2021
RTN: 08019000214524  Cliente: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA CUENTA CREDITO: 7004301
Bifs: CUENTA/FOLIO: 165811
FECHA/DATE CONCEPTO Lempiras
26/AUG PV, EVENTOS ALIMENTOS 7372 2,060.12

Descuentos vy Rebajas Aplicadas: 0.00
SubTotal: 2,060.12

Impaorte Gravado 15%: 2060.13
Importe Exento: 0.00
Importe Exonerado: L]
Impuesto Sobre Ventas 15%.: 309.02
Impuesto de Turismio 4%: 0.00
Impuestos Sobre Yentas 18%: 0.00
Servicio: 206.01
Alicuota 0%: 0.00
Total: 2,575.15
Prepagos (Lempiras) -2,575.15

( Total Factura/Balance Due (ivi): 0.00 (Lps) )

Somos Netamente Hondureios!

Facha . Lim.Em: 26/02/2022

Fac.In: 000-001-01-00091501 - Fac.Fin: Q0O0-001-01-00096500
Q. de Compra Exenta #:

Const. De Beqg. de Exanerados #:

Reg. SAGHE:

CONTADO/CRASH D CREDITO/CREDI

Cero y 00/100 (Lempiras)

Facturado por:  gcontreras

S FACTURA/INH'DICE No.000-0601-01-00094642

ENTIENDO QUE M1 RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE ¥ ME HAGD PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASD QUE
LA EMPRESA, COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICAD

| AGREE THAT MY LIARILITY FOR THIS BILL IS NOT WAIVED AND AGREE TO BE HELD PERSOMALLY LIAELE M THE EVENT THAT THE INDICA

PERSON COMPANY OR ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY PART OR THE FULL AMOUNT OF THESE CHARGES

FIRMA/SIGNATURE

FRONT DESK
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXIJALA®

Impreso por; gcontréras

(ORIGINAL)

Pag 1/1



Boulevard Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, CA
Tel (504) 2232-3800 Fax(504) 2232-3800
e-mail reservas@dflorenciaplazahotel com

COMPREA VENTA LA AUXILIADORA S5.A.

FLORENCIA

PLAZA]EDTEL

— R.T.N. 03019999#06565
COVELASA Fecha :26/08/2021
.26!&9!2&21"

+05:10:10 PM
8killd4 Front Desk. Front Desk wver 2020.1

Entidad: FLORENCIA PLAZA HOTEL

Recibo de Prepago

Depbosito HNro. S8807 Becibidoe 26 /08/2021..
Hombre: FORO NACIONAL bBE CONMVERGENCIA OBSERVACIONES:
Tipo: TRENSF. LPS ATL 1742 : PAGO EVENTO
Importe: [ q11 DINIENTI oM 157100
Importa: LPS 2,875,156
Entregado: LEPS Bl e
Devolucién: LES 0,00

1 rpcibhido
Pagado: Recibido

goontreras (ORIGINAL-CLIENTE)



Page 1 of 1

o

. orichia NSHATIVABE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Namero Compra:

0412021 h
Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudicacion:
[1eiosr2021 | [20082021 | 241082021 |
~echa/Hora de Publicacion: Adjudicacion: _ :
18/08/2021 12:39 p.m. 02/08/2021 04:49 p.m. _
[cédigo i
Bien o Cantidad [No Precio Precio
Servicio |Descripcion [Solicitada/Oferentes|Contratista Unitario |Subtotal |ISV Total
FLORENCIA
Sias on ot YD
90111603 |reuniones o 1 2 COVELASA * 25 778.50125,778.5013,866.78 29,6452
banguetes Compra
] Menor




BARCO CENTRAL DE HONDURAS
SUBGERENCIA DI OPERACIONES

-
ANTVERSARKD

5P-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 19 de agosto de 2021

Oficio No.: OF/SE-F

Jefe Departamento Sistema de Pagos

Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Sefores

ONAC-2021-344

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:

:

L. 32,125.00 (Treinta y Dos Mil Ciento Veinticinco Lempiras Exactos

B DEBITESE
| NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: | VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 32,125.00
o de Convergencia
ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:
Banco Atlantida 32,125.00
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO
| CHEQUE 1100217742 B COVELASA
AT SINOPSIS 8
Por Atenciones en Jornada de capacitacion Municipal a la Red Nacional de Veedores Voluntarios
de FONAC, del Distrito Central, el dia 21 de agosto de 2021

Atentamente,
W \
=g b
A0 MM g TRACH =5
= Eit“‘ﬂﬂdnifh /r . i
i i fi ' : I'gan tral de Hondurasuse
Firma(s) Autorizada(§) registradsisen el ganco Cghtra o
Jitima casa a & {zquienia

-S| BT ER-T

wwww Tanac hr



Fisy

Paguese a la Orden de: CT

FONAC

Veeduria Social o
Incidencla Poiltica

La Cantidad de: L.. 32,125.00

{En Nameros

ORDEN DE PAGO

LIET

J*r-..__h_% S

Od. de Pago
Cheque No.

344-2021
Transferen

Ireintay Dos Mil Ciento Veinte y Cinco Lps. Exactos

En Letras)

Cdodigo de Cuenta
e No. Afl " I rt
A 5 ? Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta PRE
R I 2021 01 1-01 31100 32,125.00
G 2
O 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
Cuenta Cuenta . o X
Contable T Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
51301-001 31100 Almentos v Bebidas 32.125.00
lornada de Capacitacién Municipal
Para veedores de Francisco Morazan y D.C.
con personal de FONAC. El dia
20 Agosto 2021,
11102002 Banco Central de Honduras 32,125.00
TOTALES o~ ~32,125.00 32,125.00

Auditor Interno



RECIBO POR L. 3212500

Recibide:  FONAC

La Cantidad: Treinta y Dos Mil Ciento Veinte y Cinco  Lps. Exactos

Concepto: De pago por Jornada de capacitacion Municipal Francisco Morazan
con personal de Fonac el dia 20 de Agosto 2021

Cheque No.  Transferen OP: 344-2021

Tegucigalpa MDC ., 19 de Agosto 2021

H Porencia @%ﬂ.

OTEL
DEPTO. FVENTOS

Mombre: ﬁ { / fﬁ/‘/ ﬂ(jf e / LA
Firma: L/M
7

No. de ldentidad: (2D, S22/~ /& 22 - & 53‘/5/




"-'LA&-‘-L HOTEL _

[FLORENCIA ]

BVLD SUYAPA PRINCIPAL, NO 804
Tel (504) 2390-9160 Fax:(504) 2232-3809
e-mail jaflores 1964 @yahoa es
COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.M. 08019999406565

COVELASA C.AL: 218C59-2BFAE6-C5458C-4901B6-825FA A-59
COMPANIA/COMPANY: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA FECHA/DATE:  21/08/2021
RTN: 08019000214524  Cliente: FONAC CUENTA CREDITO: 7004293
Dir: CUENTA/FOLIO: 1665674
FECHA/DATE CONCEPTO Lempiras
21/8UG  EQUIPD DE AUDIO Y VIDED PANTALLA 120 PULGADAS 1,200.00
21/AUG  EQUIPD DE AUDID Y VIDED DATA SHOW 1.500.00
21/AUG  EQUIPO DE AUDIO Y VIDED AUDIO 2 MIC 1,600.00
21/AUG  MESEROS EVENTOS 4 MESERDS 1.680.00
24/AUG  P.V. EVENTOS ALIMENTOS 7357 20.400.00

Descuentos y Rebajas Aplicadas: 0.00
SubTotal: 26,380.00
= Impeorte Gravado 15%: 2470000
Importe Exento: 1680.00
Imparte Exonerado: o
Impuesto Sobre Ventas 15%: 3705.00
Impuesto do Turismo 4%: 0.00
Impuestos Sobre Ventas 18%: 0,00
Servicio: 2040.00
Alicuota 0%: 0.00
Total: 32,125.00
Prepagos (Lempiras) -32,125.00
Total Factura/Balance Due (ivi): 0.00 (Lps) ]

Somos Netamente Hondureiios!

Fecha.Lim.Em: 26/02/2022
Fac.In: 000-001-01-000591501 Fac.Fin: 000-001
0. de Compra Exenta #:

Const. De Beg. de Exonerados #4:

Reg, SAGE:

CONTADO/CASH[] CREDITO/CREDIT[H FACTURA/EN\'D'CE No.000-001-01-00094531

Fac!uradq pnr

Cero y 00/100 (Lempiras)

rtolkd

ENTIENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE ¥ ME HAGD PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASD QUE

LA EMPRESA, COMPARNIA O ASOCIACION INDICADA DEIASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFI

| AGREE THAT MY LIABILITY FOR THIS BILL 15 NOT WAIVED AND AGREE TO BE HELD PERSONALLY LIABLE IN THE EVENT THAT THE INDICATHD

PERSON COMPANY OR ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY PART OR THE FULL AMOUNT OF THESE CHARGES

FIRMA/SIGNATURE

FRONT DESK Impreso por; rtaledo

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXIJALA®

(ORIGINAL)

Pag.1/1




Boulevard Suyapa, Tegueigalpa, M.D.C., Honduras, CA

Tel: (504) 2232-3800 Fax:(504) 2232-3808

a-mail reservas@florenciaplazahotel.com

PLAZA HOTEL COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
— E.T.N. 0B019983406565
Fecha Hotel:20/0B/Z2021

Fecha: 20/08/2021
jora: 01:57:44 PM

'FLORENCIA |

COVELASA

8kill4d Front Desk. Front Desk ver 2020.1
Entidad: FLORENCIA PLAZA HOTEL

Recibo de Prepago

Deposito Hro. 58692 Recibide 20/08/2021..
Nembre: FORD MACIONAL DE CONVERGEMNCIZ OBSERVACIONES :

Tipo: TRANSF. LES BAC PAGO EVEHTO

—
Importe: TREINTA ¥ DOS MIL C ENTE VEINPE- Y CINCO CoOw 00/1G0

Importe: LPS 32.125.00

32135

Recihido-17or:

gecontreras {ORIGIMAL-CLIENTE)




Boulavard Suyapa Frenle a Tendas Stock

Taguegalpa, Honduras Chlosonein ¥,
Telefono PBX: (50412232-3800 Fax: (504) 2232-3809 . }ﬁr TERcia . ;ﬂ"leﬁ
Email: ! OTEL
RTN 08019999406565 COTIZACION/COVELASA
|Facturar a Nombre de: FONAC Telélonos: 3301 00 03
Tipo de Evento: Reunion Calular:
Fecha del Evento: 21 de Agosto de 2021 Fax:
No. de Parsonas: G0 Email: mordopeziifonac hn
Horario del Evento: B:00a.m, a 3:00p.m.
Status del Evento: COMFIRMADC DHreccian:
Saldn: VENENCIA 1908/2021 09:23]
Contacto: Maribel Ordofiez Contacto en el Hotel: Arleny Aguilar
Descripcion de Servicio Tantidad de
s Menu Personas | Precio Unitario Total
1 Coffebreak por la Mafana (03 bocas café, keche vy jugo ) (1] 0,00/ 5,400.00
1 Almuerzn gjecutivos + 1 gasenss x persona &0 250.00 15,000.00
R T L P T "LI|H|I’I‘13 Iﬂﬁa.-. TR TEAEE RIS RS i
Bub Total Menu de Servicio 20, 0000
Personal de | Equipo Audiovisual y otros Sub total Audio y
Parsonal de Servicio Lps. Servicic alquileres Lps. Otros alquileres
Masaros 4 420,00 1,680 D(':IPnntalin de 120 pulgadas 1 1,200.00 1,200.00
Hora extra masaro \Data Show 1 1,500.00 1.500.00
a Lps. 100.00ciu audio con un micnofana 1 1,600.00 1,600.00
Total Personal de Servicio|  1,680.00 Total Equlps 7,360.00(
[BUB ToTAL |  Z6,380.00]
15% 1.8.V. 3,705.00
| Favor leer la nota al pie de pagina. Gracias 10% Servicio 2.040.00
AL 32,125.00]

El salon, manteleria, cristaleria, mobiliario y estacionamiento son en cortesia. La musica y decoracion puede ser
traida por el cliente, El servicio de los meseros es por 5 horas. Despues del horario estipulado se paga hora

extras por el personal asignado al evento.

a/nde COVELASA

Mota: Para reservar el saldn se requiere la firma de la cotizacion , el contrato y el 50% de anticipo al momento de firmar el

contrato v el otro 50% restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, & enviar orden de compra como garantia si se

rtilme crédito con la empresa. Asimismo si el cliente es exento del impto. 5/V debe presentar la exoneracion antes de la
firma del contrato. Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, deposito a la cuenta b cheque certificado

Precios Sujetes a Cambio sin Previe viso




»

Jornada de Capacitacion Municipal agosto 2021

23

Fecha: 21 de agosto de 2021 Departamento Municipio
Francisco Morazan Distrito Central
MNumero de
No. Veedor Municipio Identificacion credencial
1|Darany Rossely Andino Distrito Central 0801-1955-02239 1627
2|Harlyn Dennis Andino Distrito Central 0801-1983-17830 1619
3|Fareth Gadiel Andino Distrito Central 0801-2003-01360 1634
4| Dayanne Jhozell Andino Distrito Central 0B01-1998-15655 1633
5|Lesly Yadira Banegas Distrito Central 0801-1974-10966 nuevo
6|Marcelino Martinez Alméndarez  |Distrito Central 0801-1984-00021 nuevo PASTOR
7| *ochilt Gabriela Matamoros Martell Distrito Central 0611-1998-00321 3 nuevo
8|Leda lizett Galdamez Avila Distrito Central 0704-1970-00742 4. nuevo
9|Martha Garcia Dominguez Distrito Central 1006-1966-00084 nuevo
10{Emelina Mendoza Distrito Central 0703 -1964-00279 7. nuevo
11| Mayra Alejandra Romero Cardenas Distrito Central 0801-2000-22290 nuevo
12|Dora Alejandra Sanchez Pavon Distrito Central 0801-1987-16928 nuevo
13|Rosa Adelinda Pavon Distrito Central 0612-1958-00068 nuevo
14|Nury Mariela Guzman Canales Distrito Central 0801-1999-21725 nuevo
15| Laura Leonor Zavala Reyes Distrito Central 0801-1987-04227 nuevo
16{José Angel Cabrera Distrito Central 1619-1965-00019 nuevo
17|Cristina Isabel Mairena Flores Distrito Central 0810-1961-00035 nuevo
18| Karen Melissa Espinoza Gomez Distrito Central 0801-1978-15436 nuevo
19|Edi Caridad Baguedano Rodriguez |Distrito Central 0801-1977-00587 nuevo
20|Manuel de Jesus Guillen acosta Distrito Central 0814-1993-00182 nuevo
21|Martha Emilio Sanchez Aguilar Distrito Central 0801-1962-00320 nuevo
22|Luis Fernando Soto Pavon Distrito Central 0801-2000-23995 nuevo
Justo Elias Barahona Godoy Distrito Central 0B801-1964-05088 nuevo




BVLD SUYAPA, PRINCIPAL, NO 804
Tel (504) 2290-2160 Fax(504) 2232-38049
e-mail: jaflores 1964 @ yahoo es
COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 08019999406565

FLORENCIA
___PLAZAHOTEL __

COVELASA CALL 2ZIRCS9-2BFAEG-CS458C-4901 B6-825F A A-59
COMPANIA/COMPANY: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA FECHA/DATE:  21/08/2021
RTN: 08019000214524  Cliente: FONAC CUENTA CRECITO: 1004293
Dir: CUENTA/FOLIO: 165674
FECHA/DATE CONCEPTO Lempiras
21/8UG EQUIPO DE AUDIO Y VIDED PANTALLA 120 PULGADAS 1.200.00
21/A0C  EQUIPC DE AUDIO ¥ VIDED DATA SHOW 150000
21/AUG  EQUIPO DE AUDIO ¥ VIDEQ AUDIO 2 MIC 1.600.00
21/AUG MESEROS EVENTOS 4 MESERDS 1.680.00
21/AUG P V. EVENTOS ALIMENTOS 7357 20,400.00

Descuentos ¥ Rebajas Aplicadas: 0.00
= SubTotal: 26,380.00
Importe Gravado 15%: 24700.00
Importe Exento: 1680.00
Importe Exonerado; 0
Impuesto Sobre Ventas 15%: 3705.00
Impuesto de Turismo 4%; 0.00
Impuestos Sobre Ventas 18%: 0.00
Servicio: 2040.00
Alicuota 0%: 0.00
Total: 32,125.00
Prepagos (Lempiras) -32,125.00
[ Total Factura/Balance Due (ivi): 0.00 (Lps) j

Somos Netamente Hondurenos!

Cero y 00/100 (Lempiras)

Fecha.Lim.Em: 26/02/2022 A\ \ll

Fac.In: Q000-001-01-00091501 Fac.Fin: 000-001-01-00096500 -1
"

0, de Compra Exehta #:

Const De Reg. de Exonerados #: i

Rag. GH _ Facturada por: — —salsd o]

CONTADO/CASH D CREDITO/CREDIT E FAGTURA;IN“GICE Nu_000_001_01_000945_31

ENTIENDO (MIE Mi RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE ¥ ME HAGD PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO QUE
Lo EMPRESA, COMPAMNIA O ASOCIACION INDHCADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMEMTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICA

I AGREE THAT MY LIABILITY FOR THIS BILL IS NOT WAIVED AND AGREE TO BE HELD PERSONALLY LIABLE IN THE EVENT THAT THE INDICATHD
FERSON COMPANY OR ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY PART OR THE FULL AMOUNT OF THESE CHARGES

FIRMA/SIGNATURE

FRONT DESK

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXLIALA"

Impreso por: rtoledo

(ORIGINAL)

Pag.1/1




HOTEL PLAZA SAN MARTIN

Reservado en: Agosto 19, 2021 Ne: 23393
CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES
; Fax:
Contacto de coordinacion: Telefonos:
Facturar a: PERSONA FISICA EVENTOS Y BANQUETES
Direccién: ,,,
S U FONAC JORNADADE. CAFACITACIONDC SrEERY
Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES
Actividad: T ONAC JORNADADE CAPACITACIONDC 21/08/21 08:00 AM  21/08/21 05:00 PM
Salones Reservados CONFERENCIAS Total Personas: 60
1 PAQUETE DE EVENTOS Total de la Actividad: 45,772.50LPS

Observaciones:

PAQUETE DE EVENTOS LE INCLUYE

60 COFFEE BREAK AM | 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
60 ALMUERZOS BUFFET | 1 ENTRADA, 1 CARNE, 2 GUARNICIONES, POSTRE /Protocolo COVID Free
60 REFRESCOS GASEOQSOS
ALQUILER DE AUDIO + 2 MICROFONO
1 DATA SHOW
PANTALLA MEDIANA
~#ERSONAL DE SERVICIO

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESIA:

SALON PARA SU EVENTO (Asignacion segun disponibilidad y confirmacion)
CRISTALERIA

CUBERTERIA

MANTELERIA

MOBILIARIO

** Si desea que su alimentacion se sirva en empaques individuales tiene un costo adicional al presupuesto*
**Horarios y cantidad de personas del evento serdn ajustados a indicaciones de SINAGER y la Secretaria de Salud***

PAGD DE ESTACIONAMIENTO:
El servicio tiene un costo de Ips 20.00 por vehiculo, con ticket sellado ** Gnico pago por la duracion del evento * Ticket sin
sello Ips 40.00 hora o fraccion **

***LO ANTES DESCRITO ES SOLO UNA COTIZACION, LA MISMA TIENE UNA VALIDEZ DE 3 DIAS DESPUES DE SU FECHA DE
EMISION, EL SALON Y LA FECHA OFRECIDA PODRIAN VARIAR POR TEMPORADA QUE SE ESTA PASANDO. FAVOR

CONFIRMAR TODOS LOS DETALLES DEL EVENTO 3 DIAS ANTES DEL MISMO. TARIFAS APLICAN EN LAS TRES TORRES DEL
DISTRITO HOTELERO PLAZA SAN MARTIN,

HOTELES Y LAS MISMAS ESTAN SUIETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO .CUAI QUIER MODIFICACION YA SEA DE
DISMINUCION O AUMENTO DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DEBERA SER NOTIFICADA CON 24 HORAS DE



HOTEL PLAZA SAN MARTIN

Reservado en: Agosto 19, 2021 Ne: 23393

CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES

Fax:

Contacto de coordinacion: Telefonas:

Facturar a: PERSONA FISICA EVENTOS Y BANQUETES
Direccion: |, ,

FONAC JORNADA DE CAFACITACIONDC

J_d-'ql.s;l.r.-sr:? 23, ZF fl&}’ﬂ'}f{'ﬁ Y

Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES
ANTICIPACION,

PARA GARANTIZAR EL SALON Y LOS PRECIOS AHORA OFRECIDOS DEBERA DE REALIZAR UN DEPOSITO DEL 100 % DEL
TOTAL PRESUPUESTADO, DEBERA ESTAR CANCELADO EN SU TOTALIDAD § DIAS ANTES DEL MISMO.

AGRADECIENDO SU PREFERENCIA.

[ Total del Evento 45,772.501p5 |

3- Autorizacion de firmas y cuentas:
CUENTA MAESTRA
Facturar a nombre de:

4- Politicas Generales

Esta es solo una cotizacion, con una validéz de 5 dias a partir de su fecha de emision, tendra que cancelar el 50%de su
presupuesto,

Pecios y reservas de saldn sujetos a cambios sin previo aviso,

Cliente declara que acepta y que ha leido nuestras politicas generales, que se adjuntan como anexo en este contrato y
forman parte integral de las condiciones y en virtud de tal aceptacion firma cada una de las paginas de las politicas.

Este documento es final v cualquier documento que se haya suscrito con anterioridad a esta fecha no tendra validez alguna,
Slendo todo de conformidad, ambas partes firmamas el: 19/08/21

Firma Ejecutivo(a): Firma Cliente;

o ]

Ll Precios con impuestos Incluidos pag.2 de 2



Page 1 of |

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Mumero Compra;

039-2021 ]

FechadeInicio:  Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudicacion:

[1elos/2021 | [19/06/2021 | 2082021 |

Fecha/Hora de Publicacion: Adjudicacion:

[18108/2021 11:19 am._| 02/09/2021 04:09 p.m._|

Codigo “’]‘”“"”“ S

Bien o Cantidad [No Precio Precio

Servicio |Descripcion|Solicitada|Oferentes/Contratista |Unitario |Subtotal |ISV Total
[FLORENCIA
PLAZA

Centros de HOTEL Y/O .

90111601 caniaEantins 1 2 COVELASA * 27,934 .78|127,934.78/4,190.22/132,125.0
Compra
Menor




[ FONAC iz

: ()
BANCO CENTRAL DE HONDURAS By
SUBGERERCIA [ OPERACIONES 'i'{».:___,,’/'ﬁ‘
ANPEEARG
SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 10 de Agosto de 2021
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2021-317

[ERY S

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

arny 0
i i

i

Estimados Sefiores

6 W

{,_.

Autorizamos al Banco Ceniral de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la s::gmante
manera;

[
|

L. 5,344.05

{Cinco Mil Trescientos Cuarenta y Cuatro Lempiras Con 05/100 l

DEBITESE
| NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA:
1110101-000241-9 Pagaduria de E| Foro Nacional

de Convergencia

VALOR EN NOMEROS: |
5344 05

ACREDITESE
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA:

VALOR EN NUMEROS:
P Bac Honduras

534405
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO;
AHORRO |

CHEQUE ] 100375311

Industrias Graficas |
B Imperio/Carios Alberto Mejia Lépez |

SINOPSIS |
Por Alenciones en reunion de trabajo con parsonal de FONAC, e09 de nwamw 2020

J
Atentamente, ‘ \ / / -

'.n"'"-’“STR.
* utuuo«;;:ﬂ"
en el Banco entnal de onduras




A A*mm
L FONAC i
ORDEN DE PAGO

Od. de Pago  317-2020
Cheque No.  Transf.

Paguese a la Orden de: Industria Graficas Imperio

La Cantidad de: L. 5,344.05 Cinco Mil Trescientos Cuarenta y Cuatro con 05/100

{ En Niimeros En Letras)
. : Caodigo de Cuenta
C No. Al - I
A e P Org. | Fondo | Tipo v Prog. Act. Cuenta R
R 1 2021 01 1-01 33300 5,344.05
=
o 4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
Cuenta Cuenta ) ] 3
Contable Pssunueiio Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
51302-003 33300 Banner Rollup 2.28X2 28 metros con 5,344.05
Estructura de metal para exibicion
11102002 Banco Central de Honduras 5.344.05
5.344.05 5,344.05

Tegucigalpa MDC ., 10 de Agosto 2021

i0 Eitcutivo

s, £
Administracion \___/ > s

Auditor Interno



RECIBO POR L. 534405

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Cinco Mil Trescientos Cuarentay Cuatro con 05/100

Pago de Un Banner de metal para exhibicion Fonac

Cheque No.  Transf. OP: 317-2020

Tegucigalpa MDC ., 10 de Agosto 2021

Nombre:

Firma:

No. de Identidad:




VB

=

INGRAIM

Final Boulevard Los Préceres, entrada Col. San Miguel,

W Edificio Incofer, Tel.: 9911-6745 Tegucigalpa M.D.C.

INDUSTRIAS GRAFICAS IMPERIO

RTN 08011961067583

Imprenta, Banner, confeccién en general, uniformes deportivos, camisas Polo, camisetas,
gorras, gabachas, lapices, rétulos imantados, calendarios, papeleria en general.

COTIZACION
Cliente Foro Nacional de Convergencia (FONAC)
Fecha 3/8/2021
Direccién Tegucigalpa, Honduras
Cantidad Descripcicn Precio Unitario  Precio Total
Banner Rollup 2.28x2.28 metros con
1 estructura de metal para exhibicion 4,647 00 4647 00

4,647 00

697 05
LPS.5,344 05

GERENCIA Tel.: 3911-6745



COTIZACION

Col. Rubén Dario, Efif. Martinez Morazan Apto. No. 1
Tel: 2235-6402 CEL: 9919-4560 R.T.N. 08019000236250
starcolor1@yahoo.com

S FONAC e | recra:  PLCPIFA

Direccion:
Atencion: ine
Atentamente COTIZAMOS precios

PRECIO
CANTID DESCRIPCION

AD UNITARIO

|BANNER 3MTS X 3MTS IMPRESO EN LONA VINILICA _ |
" | CoN ESTRUCTURA TIPO MURO L. 1200000 L.12.000.00

| ' ' L.0.00|

~ SUBTOTAL L. 12,000.00

15% IMPUESTO SOBRE VENTA L. 1,800.00
TOTAL | L.13,800.00

HOTA
1, LES FRECHDS DE LOS ARTIILOS ASUI DETALLADOS TIENEN WGENCE, DF 8 DIAS A PAATEA DE LA FECHA, UNA VEZ DRDEMNADOS S0ON
| SUUETOS A CAMBIO FREVED AVIRD Y ACEPTACION DIEL CLIENTE
| LESTA COTIZACION PODRLA TENER ALGUIN INCREMENTO DEPENDIFNDD DEL GRADD DE DIFICLLTAD EM EL RETOOLE DE LA BAAGEN ©
JI EL TAMARD DL OPSGIANL AL MOMENTO DI RASTREAR LA BAAGEM

COMDICIONES QUE NUESTRO CLIENTE ACEPTA
O LA FUTAA D DSTA COPRs, LECS) ALUTOREAMOS BEALIZABRLOS, ASHMISMO ESTA ORDEN SE CONVIERTE EN ORICEN DE COMPHRA Y
| ACEPTAROS S0 CANCELACKON, DE ACUERDHD & LA MREGOCIACION DE PAGO EFECTUADA,

GRACIAS POR SLATENTA COMTESTACION

LIDIA MARTINEZ

Agepaacicn del CSerae (Fema y Sella) Por Star Color
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Page 1 of 1

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL
ESTADO

FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Fecha de Inicio:

|UEIDS#2021

06/08/2021 09: 51 a m. |

&muﬂ.l_-:::amn : :
_184'{}8!2021 1101 a m. J

rCﬁdign
Bien o Cantidad |[No Precio Precio
Servicio |Descripcién|Solicitada|Oferentes/Contratista|Unitario |Subtotal|lSV  |Total
W lIndustrias
82101501 |7 uPlicidad 1 0 |Graficas |4,647.00|4,647.00[697.05|5,344.0
en vallas Imperio




64122, 11:55

Imperio
hoy a la(s) 11:39 a. m.

(4) WhatsApp

| 4
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Atentamente,
ummm.\ 5),! |
N LNPNERGu -t
Firma(s) Auforizada( istradas B
FONAC
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TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 23 de agosto de 2021
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2021-346

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Serores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

[ 1132750 (Once Mil Trescientos Veinte y Siete Lempiras con 50/100 ‘

r DEBITESE
| NUMERO DE LA CUENTA: |  NOMBREDELACUENTA: VALOR EN NUMEROS:
=| 1110101-000241-9 | Pagaduria de El Foro Nacional 11,327.50
| | de Convergencia | |
i o  ACREDITESE S S
[ NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: | VALOR EN NUMEROS: ]
Banco Atiantida | 11,327.50
TiPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO
CHEQUE 1100217742 ~ COVELASA
2 SINOPSIS o
Fulr pago por Reunion de Trabajo Presidencial en Propuestas y Soiuclones del afio 2022- 2026
invitados y con personal de FONAC, el dia 24 de Agosto 2021, |
R ol

ga # 3601 Calle Maya, utima casa a 3 @guens
S e e e
RNt - e L e LS ] ¢ Rakrg



f"'\ FONAC =

a Social o

" ORDEN DE PAGO

Piguese a la Orden de: COVELASA

Od. de Pago 346 -2021
Cheque No. Transferen

La Cantidad de: L. 11,327.50 Once Mil Trescientos Veinte y Siete  Lps. 50/100

{En Nameros En Letras)
Cadigo de Cuenta

C . l It
A R i Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta e
R 1 2021 01 1-01 31100 11,327.50
G 2
O 3

4

CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9

{f.-::;::;:e Pr:;:f:‘::m Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE | HABER
51301-001 31100 Alimentos y Bebidas 11,327.50

Reunion de Trabojo Presidencial propuestas

vy soluciones del afio 2022-2026, e invitados y

con personal de FONAC. El dia

24 Agosto 2021,
11102002 Banco Central de Honduras 11,327.50

TOTALES WJ

FONAC




RECIBO POR L. 11,327.50

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Once Mil Trescientos Veinte y Siete Lps. 50/100

Concepto: De pago por Reuion de trabajo presidencial propuestas y soluciones del afio 2022-2026
con personal de Fonac el dia 24 de Agosto 2021

Cheque No.  Transferen OFP: 346 -2021

Tegucigalpa MDC ., 24 de Agosto 2021

Nombre: /gdfﬂ/ﬁ/ /fj[_{ ¢/ /@1"‘ OLEL

DEPTO, r\/merwan
Firma; A}M ol SR SR
|

No. de Identidad: /2, $70/~ /G 37 -0t/




[FLORENCIA |

e PLAZAHOTEL |

BYLD SUYAPA, PRINCIPAL, NO 804
Tel (504} 2390-9160 Fax:(504) 2232-3808
e-mail: jaflores 1964 @yahoo.es
COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 08019999406565

COVELASA C.AL: 218C59-2BFAEG-C5438C-4901 B6-825FAA-59
COMPANIA/COMPANY: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA FECHA/DATE:  24/08/2021
RTN: 8019000214524  Cliente: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA CUENTA CREDITO: 7004296
s CUENTA/FOLIO: 165742
FECHA/DATE CONCEPTO Lempiras
24, AUG MESEROS EVENTOS 2 MESEROS. 840.00
24/AUG  PANTALLA 1 PANTALLA DE 70 PULGADAS. £00.00
24,/ AUG EQUIFD DE AUDID ¥ VIDED 1 AUDID CON DOS MICROFOMNOS, 1.950.00
24/AUG  MESEROS EVENTOS 1 MESERO. 420,00
24/8UG P, V. EVENTOS ALIMENTOS 7363 5,200.00
24/0UG PV, EVENTOS ALIMENTOS T365 500.00

Descuentos y Rebajas Aplicadas: 0.00
SubTotal: 9,510.00

Importe Gravado 15%: B250.00
Imparte Exento: 1260.00
Importe Exonerado: o
Impuesto Sobre Ventas 15%: 1237.50
Impuesto de Turismmo 4% 0.00
Impuestos Sobre Ventas 18%: 0.00
Servicia: SR0.00
Alicuota 0%: 0.00
Total: 11,327.50
Prepagos (Lempiras) -11,327.50

Total Factura/Balance Due (ivi): 0.00 (Lps) )

Fecha.Lim.Em: Z26/02/2042

Fac.In: 000-001-01-00091501

C. de Compra Exenta #:

Const. De Reg. de Exonerados

Feg. SAGH:

CONTADO/CASH D CREDITO/CREDIT FAGTU RMINVGICE Nﬂ-ﬂnu_nui_ul_{)nog4581

O00-001-01-00096500 | <( | /)

Facturado por: oled

ENTIENDO QUE Ml RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE ¥ ME HAGO PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO QUE
LA EMPRESA. COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFIC
| AGREE THAT MY LIABILITY FOR THIS RILL IS NOT WAIVED AND AGREE TO BE HELD PERSONALLY LIABLE IN THE EVENT THAT THE INDICATED

PERSON COMPANY OR ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY PART OR THE FULL AMOUNT OF THESE CHARGES

FIRMA/SIGNATURE

FRONT DESHK

Impreso por: rtoledo

(ORIGINAL) Pag1/1



Boulevard Suyapa, Teguogalpa, M.D.C | Honduras, C A
Tel: (504) 2232-3800 Fax:(504) 2232-3809
e-mail reservas@florenciaplazahotel com
COMPREA VENTA LA AUXILIADORA S5.A.
R.T.H. 080199%95406565
Fecha Hotel:24/08/2021.
Fecha: 24 /0872021,
lora:11:54:39 AM

—m

[FLORENC

5killd Front Desk. Front Desk ver 2020.1
Entidad: FLORENCIA PLAZA HOTEL

Recibo de Prepago

Depésito Nro. 58760 Regibide 24/08/2021..

Mombre: FORO NACIONAL DE CONVERCGENCIA OESERVACIONES :

Tipo: TRANSF. LPS ATL - 7742 PAGO EVENTO 24/08/2021 REF:FONAC
-2021-346

Imnporte: ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTE.H SELTE CoN 50/100

—

Importe: LPS 11,327 .50

i

A\ L
Pagado: Redjtde ords

rtolédo . (ORICINAL-CLIENTE)

Hirot o v oA fan lAanaas



Bouwsvard Suyaps Frenbe & Tiendas Slock
Tegucigalpa, Honduras
Teléfono PBX: (504)2232-3800 Fax: (504} 2232-3809

Florencia S aza

Email: OTEL
RTN 8019999406565 COTIZACION/COVELASA
Facturar a Nombre de: FOMAC Teléfonos: 3301 00 03
Tipo de Evento: Reunion Celular:
Fecha del Evento: 24 da Agosto de 2021 Fax:
Mo. de Personas: 40 Email: merdonez@fonac. hn
Horario del Evento: 9:00a.m. a 1:30 am
Status del Evento: CONFIRMADO Diraceidn:
Saldn: WENENCLA 23/08/2021 13:45
Contacto: Maribal Martinaz Contacto en el Hotel: Mani auilar
Descripcion de Servicio Cantidad de
Dius Menu Personas | Precio Unitario Total
L Coffebreak por la mafiana (03 bocas café, leche ¥ jugo) 40 120.00 4,800.00
1 Estacion de café F S00.00 1, D0 O
TAEER SRR AR """'"l.ll‘l:ll‘l'la |inaa'"'" WIEERARAIIEEA AN
1
Tob Total Mens 35 Servics = HO000
Personal de | Equipo Audiovisual y otros Sub total Audio y
Personal de Servicio Lps. Sarvicie alquileres Lps. Otres alquileres
Meseros 3 420,00 1,260 .00 Pantalla de T0 pulgadas 1 500,00 SO0
Hoea extra mesan
a Lps. 100.00cu Jaudio con dos microlono 1 1,960,000 1,950.00
Total Personal de Servicio| 1,260, Total Equipo Audlovisua ZA50.00
[EUETOTAL | 5,510.00)
| Favor leer la nota al ple de p&nlna. aracias 189, Licor
15% 1L.S.V. 1.237.50
10% Servicio S80.00/
AL 11.321‘.“[

eventosficranciaplazai@gmail.com

El salon, manteleria, cristaleria, mobiliario y estacionamiento son en cortesia, La musica y decoracion puede ser
traida por el cliente. El servicio de los meseros es por 5 horas. Despues del horario estipulado se paga hora
extras por el personal asignado al evento.

Nota: Para reservar el salon se requiere Ia firma de la cotizacion , el contrato y el 50% de anticipo al momento de firmar el
contrato y el otro 50% restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, o enviar orden de compra como garantia si se
tiene crédito con la empresa. Asimismo si el cliente es exento del impto. 5/V debe presentar la exoneracion antes de la
firma del contrato, Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, deposito a la cuenta & cheque certificado

/n de COVELASA
Puecies Sujetas a Cambic sin Previo Uvise




Boulevard Sivapa Frents a Tlendas Stock

Tegueigaipa, Honduras

Telédono PERX: (504)2232-3800

Fax: (504) 2232-3800

SFlorencia P faza

Emall: oven florenciaplaza OTEIL
RTN 8019999406565 COTIZACION/COVELASA
|Facturar a Nombre de: FONAC Teléfonos: 8906 37 77 (Carlos Salinas))
Tipo de Evento: Reunion Celular:
Fecha del Evento: 24 e Agosto de 2021 Fax:
Mo. de Personas: 40 Email: imatutedfifonas.hn
Horario del Evento: F00a.m. a 1:30 a.m. csalinas@ionac.hn
Status del Evento: CONFIRMADO Direccién:
Saldn: VENENCIA 10R/2021 10:10
Contacto; Ictania Matute / Carlos Salinas Contacto en &l Hotal: Arleny Aguilar
o ]
Dias
Menu Personas | Precio Unitario Total
1 Coffebreak por la mafiana (03 bocas calé, leche y juga) 40 12000 A, B0, 00
1 Coffebreak por la Mafiana (03 bocas ,calé, leche y juga) 40 120.00 4 B00.00
T e Y Sy e T rererewrsre
otal Menu de Servicio m
Personal de | Equipo Audiovisual y otros Sub total Audio y
Parsonal de Servicio Lps. Sarvicia alquileres Lps. Otros alquileres
Mesaros K] 420.00 1,260.00]Pantalia de 70 pulgadas 1 500,00/ 500.00
Hora exira mesero
a Lps. 100.00c/u jaudio con dos microfono 1 1.950.00 1,850.00
Total Porsonal de Servicio| T 25000 \Co T e e e —
[FUETSTAL |  15.310.00]
[ avor leer la nota al pie de pagina, 18% Licor
15% 1.5.V. 1,807.50
10% Sevvicio S60.00
TOTAL 16,077.50|
! Fivma del Cliente

renciaplazahotel.com

ELEH ::‘J..lﬂl'l'l:’l.i COm
aebre LA T LY

extras por el personal asignado al evento.

El salon, manteleria, cristaleria, mobiliario y estacionamiento son en cortesia. La musica y decoracion puede ser
traida por el cliente. El servicio de los meseros es por 5 horas. Despues del horario estipulado se paga hora

a/nde COVELASA

Nota: Para reservar el salon se requiere la firma de la cotizacion , el contrato y el 50% de anticipo al momento de firmar el
contrato y el otro 50% restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, 6 enviar orden de compra como garantia si se
tiene crédito con la empresa. Asimismo si el cliente es exento del impto. 5/V debe presentar la exoneracion antes de la
firma del contrato. Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, deposito a la cuenta b cheque certificado

Precias Sujetes a Cambic sin Previe Uvise




HOTEL PLAZA JUAN CARLOS

Reservado en: Agosto 19, 2021 Ne: 17407

CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES

Fax:

Contacto de coordinacion: Telefonos:

Facturar a: PERSONA FISICA EVENTOS Y BANQUETES
Direccion:

A

e FONAC CONVERSATORIOS Aewwsr

Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES

Actividad: FONACCONVERSATORIOS  24/08/2109:00 AM  24/08/21 01:30 PM
Salones Reservados SALA GALERIA Total Personas: 40
1 PAQUETE DE EVENTOS Total de la Actividad: 20,337.50LP)
Observaciones:

SU PAQUETE LE INCLUYE:

40 COFFEE BREAK AM | 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
40 COFFEE BREAK PM | 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
ALQUILER DE AUDIO + 2 MICROFONO
1 PANTALLA MEDIANA

" ERSONAL DE SERVICIO

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESIA:

SALON PARA SU EVENTO (Asignacion segin disponibilidad y confirmacion)
CRISTALERIA

CUBERTERIA

MANTELERIA

MOBILIARIO

*#* Si desea que su alimentacion se sirva en empaques individuales tiene un costo adicional al presupuesto®
**Horarios y cantidad de personas del evento seran ajustados a indicaciones de SINAGER y la Secretaria de Salud***

PAGO DE ESTACIONAMIENTO:
El servicio tiene un costo de Ips 20.00 por vehiculo, con ticket sellado ** Gnico pago por la duracién del evento * Ticket sin
sello Ips 40.00 hora o fraccion **

***LO ANTES DESCRITO ES SOLO UNA COTIZACION, LA MISMA TIENE UNA VALIDEZ DE 3 DIAS DESPUES DE SU FECHA DE
EMISION, EL SALON Y LA FECHA OFRECIDA PODRIAN VARIAR POR TEMPORADA QUE SE ESTA PASANDO. FAVOR
CONFIRMAR TODOS LOS DETALLES DEL EVENTO 3 DIAS ANTES DEL MISMO. TARIFAS APLICAN EN LAS TRES TORRES DEL
DISTRITO HOTELERO PLAZA SAN MARTIN.

HOTELES Y LAS MISMAS ESTAN SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO .CUALQUIER MODIFICACION YA SEA DE



Nimero Compra:
0402021 |

'

lelo;: rEEjﬂa_Mﬂx.._di&e@epciﬂn: Fecha Aprox. Adudicacion:
(18/08/2021 ) (2002021 (2410812021 |

Fecha/Hora de Publicacion:

u_axnaxzp_:;1 1229 pm. |

Adjudicacion: :
02/09/2021 04:18 p.m, |

Ec’:_dEo_ e 8 L R e NI - = .
Bieno Cantidad INo Precio Precio
Servicio |Descripcion Solicitada Oferentes Contratista |Unitario |Subtotalligy Total
FLORENCIA
90111603 reuniones o 1 2 COVELASA *[9-850.00/9,850.00/1,477 50{11 327 5
banguetes Compra
Menor
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TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 08 de agosto de 2021
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2021-291

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
— Su Oficina

RO i

Lt
Estimados Sefores (]

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera.
L 1588250 (Quince Mil Ochocientos Ochenta y Dos Lempiras con 50/100 =
|_ = "DEBITESE _ W
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DELACUENTA: | VALOR ENNUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de EI Foro Nacional | 15,882.50
i fa = ?ﬂﬂﬂmﬂmﬁ_ﬂﬂiﬂ__._L i
B = ACREDITESE ]
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS:_ 24|
Banco Atlantida A 15,882 50
TIPO DE CUENTA: : NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
— AHORRO |
CHEQUE | 1100217742 COVELASA
R R SINOPSIS ; |
Por Afenciones en reunion de trabajo conversatorio presidencial propuesta y soluciones del |
| 2022- 2026 con personal de FONAC, el dia 10 de Agosto 2021

Atentamente, A AN
RN

1]
vl

Buvs

Firma(s) Autorizada(s) egisiradas en el BEW




[ FONAC

Veeduria Social &
incidencla Politica

ORDEN DE PAGO

Od. de Pago 291
Cheque No, Transferen
Paguese a la Orden de: COVELASA
La Cantidad de: L. 15,882.50 Quince Mil Ochocientos Ochenta y Dos con 50/100
(En Nameros En Letras)
Caodigo de Cuenta
C MNo. Adl : I rf
A ¥ < Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta ol
R 1 2021 01 1-01 31100 15.882.50
G 2
O 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
f.uentﬂ Kens Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
Contable Presupuesto
51301-001 31100 Alimentos y Bebidas 15,882.50
Por atenciones en reunion de trabajo
conversatorio presidencial propuestay soluciones
del afio 2022- 2026 con personal de FONAC. El dia
10 de Agosto 2021
11102002 Banco Central de Honduras 15.882.50
TOTALES 9y 15,882.50

Tegucigalpa MDC ., 09 de Agosto

v‘"

Admindstragfon

FONAC

Col, Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a |a Zquierda
PREY (+504) 2235-0200f (+504) 22310049 Cel- (+504) 9765-7664

|F‘-:J.|-.'.!!._'|.-'|'['I.'-I Honduras

— L 5:: -
VN Wﬁjeculi AL
.'.I . _._._'_'_._,—l"'.-

www fonac, hn



RECIBO POR L. 1588250

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Quince Mil Ochocientos Ochentay Dos con 50/100

Concepto: Cancelacion por Alimentacién por reunion de trabajo conversatorio presidencial propuesta
y soluciones del afio 2022- 2026 con personal de Fonac el dia 10 de Agosto 2021

Cheque No.  Transferen OP: 291

Tegucigalpa MDC., 09 de Agosto 2021

e

—y ' =
Nombre: ﬂf\ ': 1‘EZ!'\iZ»CN’O ﬁa}ﬁ.

2 sl
| |
L

h -, el

No. de Identidad: D\Ok qh:)"O&C) O,“""O\'\

Firma:




memmﬂwmm1EwmwmaMDC Honduras. C.A
Tel: (504) 2232-3800 Fax (504) 2232-3809
e-mail: reservas@forenciaplazahotel com

PLAZA HOTEL = COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 0B0O19992406565

_"‘h—nm_ﬂﬁff”’#;r

Facha Hotel:0S9/08/2021.
Fecha: 09/08/2021
Hora: 01:42:38 PM

T,ORENCIA

COVELASA

Skilld4 Front Desk. Front Desk ver 2020.1
Entidad: FLORENCIA PLAZA HOTEL

Recibo de Prepago
58516 Recibide 09/08/2021.
OBSERVACIONES :

Tipa: TRANSF. LFS ATI 7742 PAGO EVENTO 10/08/2021 REF : FONAC
-2021-291

Depdsite Nro.

Hombre : FONAC

Importe: QUINCE MIL OCHOCIENTOS UTHENTA Y Dos CoOM 50/100

N ( \ Importe: LPS 15,882.50

Entredgado:

Lew)

| Devolucidon:

Ruclhidmiphv:
zi6ledo (ORTGINAL-CLIENTE)

Pagado:

Eeabha . Hatoal canfoa f2ns
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EVLD SUYAPA, PRINCIFAL, NO 804
Tel (504) 2380-9160 Fax:(504) 2232-3809
e-mail: jaflores1964@yahoo. es
COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 08019999406565

COVELASA C.AL: 218C59-2BF AE6-CS458C-4901 B6-825FAA-59
COMPANIA/COMPANY: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA FECHA/DATE:  10/08/2021
RTN: 08019000214524 Cliente: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA CUENTA CREDITO: 7004275
Dir: CUENTA/FOLIO: 165436
FECHA/DATE CONCEPTO Lempiras
10/AUG  MESEROS EVENTOS 2 MESEROS. 840.00
40/AUG  PANTALLA 1 PANTALLA DE 70 PULGADAS. 500,00
10/AUG  EQUIPC DE AUDIO Y VIDEO 1 DATA SHOW. 1,500.00
10/AUG  EQUIPC DE AUDIO Y VIDEO 1 AUDIO CON DOS MICROFONOS, 1,950.00
10/AUG P, V. EVENTOS ALIMENTOS 7338 8,400.00

Descuentos y Rebajos Aplicadas: 0,00
SubTotal: 13,190.00
Importe Gravado 15%: 12350.00
Importe Exento: 540.00
Importe Exonerado; 0
Impuesto Sobre Ventas 15%: 1852 50
Impuesto de Turismo 4%: 0.00
Impuestos Sobre Ventas 18%: 0.00
Servicio: B40.00
Alicuota 0%: 0.00
Total: 15,882.50
Prepagos (Lempiras) -15,882 .50
( Total Factura/Balance Due (ivi): 0.00 (Lps) Jl
Somos Netamente Hondurenos!
Cero y 00/100Q (Lempiras)
Fecha.Lim.Em: 2&/02/2022
Fac.In: 000-001-01-00091501 Fac.Fin: 000-001-01-00096500

0. de Compra Exenta #:

Const. De Reg. de Exonerados g:

Reg. SAGH:

Facturado por;

CONTADO/CASH |:| -’.".I?]_-".i"l'I'Ga"'i.'I?!I-ZUI'E' FACTURAI/*N”DICE ND'UOO_O01_01_00094316 :

rtal

ENTIENDO QUE M| RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE ¥ ME HAGO PERSOMALMENTE RESPONSABLE EN EL CASD QUE
LA EMPRESA, COMPANLA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICAD
| AGREE THAT MY LIABILITY FOR THIS BILL IS NOT WAIVED AND AGREE TO BE HELD PERSONALLY LIABLE IN THE EVENT THAT THE INDICATEHD

PERSON COMPANY OR ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY PART OR THE FULL AMOUNT OF THESE CHARGES

FIRMA,/S5IGNATURE

FRONT DESK
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXIJALA"

Impreso por: roledo

{DR!GINAL} Pag.i/1



FLORENCIA

PLAZA HOTEL

COVELASA

Boulevard Suyvapa, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, CA
Tel: (504) 2232-3800 Fax:(504) 2232-3809
e-mail. info@florenciaplazahotel.com
COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 08019999406565

NOMERE/NAME: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA

CONTRATO/CONTRACT: 7
Dir- , , ,
LHAmmcmu;nuum: 7004275

TIPO CAMBIO/EXCHANGE RATE: 24.00

FECHA/DATE:

CUENTA/FOLIO:

10/AUG/21

165436

FECHA/DATE DETALLE/DETAILS DOLARES LEMPIRAS
10O ARG MESEROS EVENTOS nGERDS 35, 00 q40. 00
10 /ADG PANTALLA Al I E =)
[ AL Eif 1 [ AUDI T Th SHOW. o BE [ L
O auG I I P E AUDIO & O COon g 4%
107 AL I / ENTC AL IMI 437 .50 0500 00
Garantia 0O 15882 .50 LES): Bg2.5

Desglose de Impuestos

Total a Pagar/Balance Due:

AN . Ventas/Ss5ales

Inmp. Turismo/Toariam Tax:
Imp. Licores/Beverage Tax:
Imp. Serviclio/Service T

FOoOm SeLvice:

ke 1: 852,50
0.0 0.00
0.0¢ aa
5 .00 =40, o0
0.00 (A 1}]

Impreso por:rtoledo

PREIMPRESION DE FOLIO

10/ AUG/ 2021

Fag. 1



Houavard Suyapa Fronke a Tiendas Stock
Tegucigalpa, Honduras

f . o o 4 J i
- RO i >
Telefono PBX: (504)2232-3800  Fax; (504) 2232-3808 HHerencia ’f taza
Emuail: Giflorenclai ah n nto OTEL
RTN 08019999406565 COTIZACION/COVELASA
Facturar a Nombre de: FONAC Teldlonos: 8906 37 77 (Carlos Salinas))
Tipo de Evento; Reunion Celular:
Fecha del Evento: 10 de Agosto de 2021 Fax:
Mo. de Personas: 35 Email: imatutei@fonac.hn
Horario del Evento: Q00am a 1:30am csalinasffonac hn
Status del Evento: Tentativo Direccian:
Saldn: Pendiente 29/07/2021 12:00
Contacto: Idania Matute f Carlos Salinas Contacto en el Hotel: Arleny Aguilar
Descripcion de Servicio Cantidad de Precio |
Dias Menu Personas | Precio Unitario Total
1 Coffebreak por ka mafiana (03 bocas .café, leche y juge) 35 120,00 4,200.00
1 Coffebreak por ka Maiiana (03 bocas calé, leche y juge) a5 120.00 4,200,.00
L L LLE R L e e P LT “Ultlma Ilnealljttl--irr- aRrETTERe
Sub Total Menu de Servicio 8. d00.00|
Personal de | Equipo Audiovisual y otros : Sub total Audio y
Personal de Servicio Lps. Servicie alquileres Lps. Otros alquileres.
Meseras 2 420.00 84000 Pantalla de 70 pulgadas 1 500 1:||:J| 500.00
Hera exira mesero Data Show 1 1.500.00 1,500.00
a Lps. 100 00ciu audic con dos micrafana 1 1.550,00 > 1,950.00
Total Personal de Servicio ﬂ Total Equipe Audiovisual 1,050.00
1 Favor leer Ia nota al pie de pagina. Gracias 18% Licor
15% 1.5.V. 1,852 50
10% Servicio 840.00
TOTAL 15,882.50

Arleny Agurlar
Coavdinadara de Eventos Finma del Cliente
eventosidflorenciaplazahotel.com
tosflorenciaplaza@gmail. com

. manteleria, cristaleria, mobiliario y estacionamiento son en cortesia. La musica y decoracion puede ser
por el cliente. El servicio de los meseros es por 5 horas. Despues del horario estipulado se paga hora
extras por el personal asignado al evento.

reservar el salén se requiere la firma de la cotizacion , el contrato y el 50% de anticipo al momento de firmar el
contragh y el otro 5004 restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, 6 enviar orden de compra como garantia si se
tiengLrédito con la empresa. Asimismo si el cliente es exento del impto. 5/V debe presentar la exoneracion antes de la

a del contrato. Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, deposito a la cuenta 6 cheque certificado

a/nde COVELASA
Precios Sujetos a Cambic sin Previo Uvise




i Apprdisn
Hhenie]

[T
Real Togueigaize

Clarion Hotel Real Tegucigalpa
Ave. Juan Manuel Galvez #1521, Colonia Mameda

Tel, (S04) 2202-4200

RTN 028019999404853
Contacto: Dabby Aguilera Ejecutivo a cargo: Paola Hernandez
Evento: FOMAC Puesto: Agente de Ventas
Correa: {pguierafifonac.hn Corren: packa hemandez@e-hr com
Teléfono: 3323-1179 Teléfono: Tel. {504) 2202-4200 Ext. 2271
Fecha de cotizacion: martes 03 de agosto de 2021 Celular: Cel. (S04) 3190-0213
Descripeisn [ Cantidad | Dias | Precio unitaric | Precio total
|10 de agosto de 2021 08:00 am a 12:00 pm -
Servicio de alimentos y bebidas:
Coffes Hreak am 3 bocadillos (incluye café, te caliente y leche) T S G I 120 [ L 8,400 |
Otros serviclos:
Menaje y Cristaleria 1 ] Lk aoo | L RO
Meseras . 7 T 650 [ 1 4,550
Equipo audiovisual (Pantalla, datashow, audio con 2 microfonos) 1 2 |1 4,840 | L 3,680
Sub Total I 23,430.00
Estacionamiento Lps, 15,00 por vehiculo, durante todo el evento 15% ISV L 3,514.50
10% Servicio L B40.00
Tatal Lps. y T 27,784.50
Tasa de cambio vigente a la fecha L2410 «51.00 Total USD 5 1,152 88

La presente cotizacion no es una garantia de reservacidn, le solicitamos pago del 50% de anticipo segun propuesta anterior v firma en paliticas
generales para eventos corporativos, 72 horas pravia

al evento se debe cancelar el restante 508, si cuenta con crédito establecido por favor

presentar orden de compra y firma en politicas generales para eventos corporativos. Aceptamos pagos en efectivo, tarjeta de crédito, cheque

certificado o deposito a nuestra cuenta en BAC #100350393 3 nombre de Corporacidn Hotelera Intercentroamericana 5.4, de C.V,

Ante cualquier interrogante en relacion a esta propuesta no dude en contactarme, estoy a sus drdenes.

Atentamente,

Paola Hernandez
Agente de Ventas

Email: paoda. hernandez@r-hr.com

Hotel Clarion Tegucigalpa

L

RGO OF Basis L
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HOTEL PLAZA JUAN CARLOS

Rascovodi:mn: Ak 21, 2021 Ne: 17268

CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES

Fax:

Contacto de coordinacion: Telefonos:

Facturar a: ABBOTT LABORATORIES, S.A
__ Direccidn:

LA

Agosto 10, 21 r:o NAC Agosto 31,21

Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES

actvidad: TONAC 10/08/21 08:00 AM  10/08/21 12:00 M
Salones Reservados
1 PAQUETE DE EVENTOS Total, dia 10 de Agosto:  L.27,907.50

Total, dia 17 de Agosto:  1.19,157.50
Total, dia 24 de Agosto: L.27,907.50
Observaciones: .

CONTACTO: Debyy Aguilera Total, General del evento: L.94,130.00
CEL: 3323-1179
E-MAIL: daguilera@fonac.hn

SU PAQUETE LE INCLUYE:
" A 10 Y 24 DE AGOSTO

70 COFFEE BREAK AM / 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
AUDIO + 2 MIC

DATA SHOW

PANTALLA MEDIANA

5 MEGAS DE INTERNET

PERSONAL DE SERVICIO

SU PAQUETE LE INCLUYE:
DiA 17 ¥ 31 DE AGOSTO

35 COFFEE BREAK AM / 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
AUDIO + 2 MIC

DATA SHOW

PANTALLA MEDIANA

5 MEGAS DE INTERNET

PERSONAL DE SERVICIO

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTES{A: :
SALON PARA SU EVENTO (Asignacion segtin disponibilidad y confirmacion)
CRISTALERIA



= , Veeduria Social e
" Incidencia Politica

CONVERSATORIO PRESIDENCIAL 2021

PROPUESTAS Y SOLUCIONES
2022 - 2026

Honorables Miembros de la Asamblea del FONAC:

El Foro Nacional de Converdencia (FONAC), tiene el honor de invitarle a participar
en la presentacion de las propuestas de Planes de Gobierno 2022- 2026, de las y
los candidatos presidenciales en el marco del ciclo de los conversatorios “Propues-
tas y Soluciones 2022-2026".

Se contara con |3 participacion de los candidatos:

» General (r) Romeo Vasquez Veldsquez
Alianza Patridtica Hondurefia (La Alianza)

« Ing. José Alfonso Diaz Narvaez
Unificacién Demaocratica (UD)

Los participantes tendran la oportunidad de formular sus prequntas a los candidatos
en un espacio de treinta minutos,

LUGAR: FECHA:
Salén Venecia, Hotel Plaza Florencia, Martes 10 de adosto de 2021
Tequcidalpa, MDC. 9:00 a.m.-12:00 m.

En caso de asistir de manera virtual, ingrese a c6digo QR via Zoom:

200m

ID de reunion: 868 1612 8797
Codigo de acceso: 835830

RSVP
Telefono: (+504) 9949-4419
Correc: imatute@fonac.hn




» 4 Veeduria Social e
. Incidencia Politica

CONVERSATORIO PRESIDENCIAL 2021

PROPUESTAS Y SOLUCIONES
2022 - 2026

Gral. (r) Romeo Orlando Vasquez Veldsquez
Alianza Patridtica de Hondurafia (La Alianza)

El Foro Nacional de Convergencia (FONAC), tiene el honor de invitarle a presentar
SU propuesta de Plan de Gobierno para el periodo presidencial 2022-2026, ante
los miembros de la Asamblea General de esta institucidn.

Usted tendra derecho a reservar cuatro (4) cupos para los representantes de su parti-
0o politico que considere pertinente.

LUGAR:
Saldn Venecia, Hotel Plaza Florencia,
Teducidalpa, MDC.

FECHA:
Martes 10 de adosto de 2021
9:00 a.m.-10:30 a.m.

OH40
i

RSVP
Telefono: (+504) 9949-4419
Correo: imatute@fonac.hn
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OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO

FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

0332021

Fecha de Inicio:

‘UBJ'GBIE{JZ'] o

Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adu dicacmn:
I [11/08/2021

0810812021

Fecha/Hora de Publicacion:
06/08/2021 09:18 a.m. i

Adjudicacion:

19/08/2021 01:42 pm.

el

Caodigo
Bien o Cantidad |No Precio Precio
Servicio |Descripcion [Solicitada|Oferentes|Contratista |Unitario ISV Total
FLORENCIA
Salas de Eg‘rﬁ Y/O
90111603 reuniones o 1 .113,810.85 2 071.63|15,882 .4
banquetes COVELASA
Compra
] Menor




HOTEL PLAZA JUAN CARLOS

Reservado en: Julio 21, 2021 N®: 17268

CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES

Fax:

Contacto de coordinacion: Telefonos:

Facturar a: ABBOTT LABORATORIES, S.A
Direccion: , ,,

Agosto 10,21 I:O NAC Agersta 31, 21

Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES

actividad:  FONAC 10/08/21 08:00 AM  10/08/21 12:00 M
Salones Reservados
1 PAQUETE DE EVENTOS Total, dia 10 de Agosto:  L.27,907.50

Total, dia 17 de Agosto: L.19,157.50
Total, dia 24 de Agosto: L.27,907.50
Observaciones: Total, dia 31 -
CONTACTO: Debyy Aguilera Total, General del evento: L.94,130.00
CEL: 3323-1179
E-MAIL: daguilera@fonac.hn

SU PAQUETE LE INCLUYE:
DIA 10 Y 24 DE AGOSTO

~) COFFEE BREAK AM / 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
AUDIO + 2 MIC

DATA SHOW

PANTALLA MEDIANA

5 MEGAS DE INTERNET

PERSONAL DE SERVICIO

SU PAQUETE LE INCLUYE:

DIA 17 Y 31 DE AGOSTO

35 COFFEE BREAK AM / 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
AUDIO + 2 MIC

DATA SHOW

PANTALLA MEDIANA

5 MEGAS DE INTERNET

PERSONAL DE SERVICIO

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESIA:

SALON PARA SU EVENTO (Asignacion segun disponibilidad y confirmacion)
CRISTALERIA

CUBERTERIA

MANTELERIA

MOBILIARIO



HOTEL PLAZA JUAN CARLOS

Reservado en: Julio 21, 2021 Ne: 17268
CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES
Contacto de coordinacion: -!lz—zlx‘;fﬂnm:
Facturar a: ABBOTT LABORATORIES, S.A
Direccion: |,

“‘B‘JE!” J'LJ_. 2 i_‘ O NA‘ 741%7‘:?5!'” 5 i 21

Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES

** Si desea que su alimentacion se sirva en empaques individuales tiene un costo adicional al presupuesto™®
**Horarios y cantidad de personas del evento seran ajustados a indicaciones de SINAGER y la Secretaria de Salud***

PAGO DE ESTACIONAMIENTO:
El servicio tiene un costo de Lps 20.00 por vehiculo, con ticket sellado ** (nico pago por la duracion del evento * Ticket sin
sello Lps 40.00 hora o fraccion **

##% () ANTES DESCRITO ES SOLO UNA COTIZACION, LA MISMA TIENE UNA VALIDEZ DE 3 DIAS DESPUES DE 5U FECHA DE
EMISION, EL SALON Y LA FECHA OFRECIDA PODRIAN VARIAR POR TEMPORADA QUE SE ESTA PASANDO. FAVOR
CONFIRMAR TODOS LOS DETALLES DEL EVENTO 3 DIAS ANTES DEL MISMO. TARIFAS APLICAN EN LAS TRES TORRES DEL
DISTRITO HOTELERO PLAZA SAN MARTIN.

HOTELES Y LAS MISMAS ESTAN SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO .CUALQUIER MODIFICACION YA SEA DE
DISMINUCION O AUMENTO DEL SERVICIO DE ALIMENTACION DEBERA SER NOTIFICADA CON 24 HORAS DE
ANTICIPACION.

" \RA GARANTIZAR EL SALON Y LOS PRECIOS AHORA OFRECIDOS DEBERA DE REALIZAR UN DEPOSITO DEL 100 % DEL
fOTAL PRESUPUESTADO, DEBERA ESTAR CANCELADO EN SU TOTALIDAD 5 DIAS ANTES DEL MISMO. CUALQUIER
CONSULTA O DUDA CONTACTARME: LIC. ANDREA OSEGUERA | 3172-9313

AGRADECIENDO SU PREFERENCIA.
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Clarion Hotel Real Tegucigalpa
Ave, Juan Manuel Galver #1521, Colonia Alameda
Tel. {504 2202-4200

RTH DBOL9F95404853
Contacto: Debby Aguilera Ejecutivo a cargo: Fanla Hernandez
Evento: FOMALC Puesto: Agente de Ventas
Correo: dagutiera@tonathn Corred: paola hemandez @r-hr.com
Teléfono: 3323-1179 Teléfono: Tel. (504) 2202-4200 Ext.2271
Fecha de cotizacion: martes 03 de agosto de 2021 Celular: Cel. (504} 3190-0913
[ Descripeidn | Cantidad | Dias | Precio unitarie | Precio total
fﬁ_ﬂﬁﬁﬂwﬁ 2021 08:00 ama12:00pm
Servicio de alimentos y bebidas:
Coffee Break am 3 bocadillos {incluye calé, Le caliente y leche) | “m 4 a2 L 120 L 8,400
Otros servicios:
Menaje y Cristaleria 1 1 L 8OO | | 200
"NT%EHJL ] 1 L 650 | L 4,550
[Fquipo audiovisual [Pantalia, datashow, audio con 2 microfenos) 1 : |l 4840 | L 9,680
Sub Total L 23,430.00
Extacionamiento Lps. 15.00 por vehiculo, durante tode el evento 15% 15V L 3,514.50
108 Serviclo L B40.00
Totallps. | L 27,784.50
Tasa de cambio vigente a la fecha L2410 x351.00 Totalush |3 1,152.88

La presente cotizacion no es una garantia de reservacian, ke solicitamos pago del 50% de anticipo segun propuesta anterior y firma en politicas

generales para evenlos corporativos, 72 horas previo al evento se debe cancelar el restante 50%, sl cuenta con crédite establecido por favor

presentar orden de compra y firma en politicas generales para eventos corporativos. Aceptamos pagos en efectivo, tarjeta de crédito, cheque

certificadn o depdsito a nuestra cuenta en BAC #100350393 a nombre de Corporacion Hotelera Intercentroamericana 5.A. de C.\.

Ante cualguier interrogante en relacién a esta propuesta no dude en contactarme, estoy a sus ordenes,

Atentamente,
Pacla Hernandez
Agente de Ventas

Email: pacla.hernandez@r-hr.com
Hotel Clarion Tegucigalpa
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h FONAC ‘msa
NOTA DE PRENSA

martes 17 de agosto de 2021

HOY, A LAS 9:00AM, EL FONAC, CELEBRARA SEGUNDA JORNADA DE CONVERSATORIOS
PRESIDENCIALES

«| Los candidatos Lempira Viana, del Partido Liberacion Democratico de Honduras (LIDEHR), y Julio
César Lopez Casaca, del Partido Anticorrupcion (PAC), presentaran, ante los asambleistas del FONAC,
sus planes de gobiemo

Tegucigalpa, MDC - El Foro Nacional de Convergencia (FONAC), realizarad HOY, martes 17 de agosto de
2021, la segunda jormada de conversatorios con los diferentes candidatos presidenciales que iran a
contienda en las proximas elecciones generales.

En esta ocasion, los candidatos Lempira Viana, del Partido Liberacion Democrético de Honduras (LIDEHR),
y Julio César Lopez Casaca, del Partido Anticorrupcion (PAC), han confirmado su participacion y tendran
la oportunidad de presentar, ante los miembros de |a Asamblea General del FONAC, las propuestas de
Plan de Gobierno para el proximo cuatrienio gubemamental comprendido entre el 2022 y 2026.

Los integrantes de la Asamblea General del FONAC, conoceran las propuestas de solucion a problemas
en el pais en torno a temas como desarrolio econdmico sostenible y cambio climatico, desarmolio social y
proteccion a grupos en condicion de vulnerabilidad, reformas del sistema politico electoral, seguridad,
justicia y defensa, y transparencia, lucha contra la corrupeion, y rendicion de cuentas.

Dicho conversatorio permitira que los candidatos presidenciales y asambleistas de FONAC, establezcan
un didlogo e intercambien opiniones acerca de temas de vital importancia en relacion al desarrollo integral
del pais y problematicas que afectan a la poblacién hondurefia y de esta manera enriquecer las propuestas
de los partidos politicos frente a los comicios de fin de afio.

Este conversatorio presidencial se llevara a cabo HOY, a partir de las 9:00am, en el Hotel Plaza Florencia,
de la Capital de la Republica de Honduras.



% FONAC ‘=i
CONVERSATORIO PRESIDENCIAL 2021

PROPUESTAS Y SOLUCIONES

2022 - 2026

INVITACION A MEDIOS DE COMUNICACION

El Foro Nacional de Convergencia (FONAC), tiene el honor de invitar a periodistas y
comunicadores sociales para dar cobertura al Conversatorio Presidencial "Propuestas y
Soluciones 2022-2026", donde los candidatos presentardn propuestas de Plan de
Gobierno a los miembros de la Asamblea General de la institucién.

Lempira Viana Mara Julio Lépez Casaca
Candidato Presidencial Candidata Presidencial
Partido Liberacién Democratica Partido Anticorrupcion
de Honduras (LIDEHR) de Honduras (PAC)
LUGAR: FECHA Y HORA:

Salén Venecia, Florencia Plaza Hotel ~Martes 17 de adosto de 2021
Tequcigalpa, M.D.C. 9:00 a.m.



Veaduria Soclal &

LP7 FONAC iz 7€)

BANCD CENTRAL DF HOMNDLURAS
SUBGERENCA DE CPERACNINES

ANIVERRARKD

SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC. 16 de agosto de 2021 |
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2021-327 =

Jefe Departamento Sistema de Pagos -
a Banco Central de Honduras "
Su Oficina :

9

Estimados Sefiores iy
(o

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera:

L. 15,882.560 (Quince Mil Ochocientos Ochenta y Dos Lempiras con 50/100

DEBITESE |
_ NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA C‘.ENT&__ ‘} \fﬁ.l.:ﬂH_EN_W_EBQS_

1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 15,882.50
| de Convergencia |

ACREDITESE _
— NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN HTW_

= Lot SRS RS A o ] 15,882.50
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL B IARIO:

rwmy

el e e R H
CHEQUE | 1100217742 ] COVELASA

SINOPSIS

Por pago de alimentacidn en reunidn de trabajo conversatorio presidencial propuesta vy
soluciones del  2022- 2026 con personal de FOMAC, eldia 17 de 1,

l

Atentamente,

Firma(s) Autoriz gistra

A DE Wo

e



[+ FONAC

Vesduria Soclal &
Incidencia Pelitica

ORDEN DE PAGO

Pdguese a la Orden de: COVELASA

Od. de Pago
Cheque No.

327 2021
Transferen

La Cantidad de: L. 15,882.50 Quince Mil Ochocientos Ochentay Dos Lps. Con 50/100

{En Nameros

En Letras)

Codigo_de Cuenta
C No. . . Import
A e o Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta S
R | 2021 01 1-01 31100 15,882.50
G 2
0 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
S . Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
Contable | Presupuesto
51301-001 31100 Alimentos y Bebidas 15,882.50
Reunidn de Ciclo de conversatorios
presidencial propuesta y soluciones
del afio 2022- 2026 con personal de FONAC. El dia
17 Agosto 2021,
11102002 Banco Central de Honduras 15,882.50]

TOTALES




RECIBO POR L. 15882510

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Quince Mil Ochocientos Ochentay Dos Lps. Con 50/100

Concepto: De pago por alimentacion por reunion de trabajo conversatorio presidencial propuesta
v soluciones del afio 2022- 2026 con personal de Fonac el dia 17 de Agosto 2021

Cheque No.  Transferen OP: 327 -2021

Tegucigalpa MDC., 16 de Agosto 2021

MNombre: "ﬁ:d"

Firma:

|
No.de ldentidad:  O\OV 10 OlAY



P

Entidad:

’LBEEEE}E‘J

& PLAZA HOTEL -
e o M gt

T J——

COVELASA

8kill4 Front Desk. Front Desk ver 2020.1
FLORENCIA PLAZA HOTEL

Recibo de Prepago

Beulevard Suyapa, Tegucigaipa, M D.C., Honduras, CA
Tel: {504) 2232.3800 Fax:(504) 2232-3809
g-mail: reservas@floranciaplazahotel com
COMPRA VENTA LA AUXILIADORA 5.A.
E.T.H. 0B0199599406565

Facha F

lotal :17/08,/2021.

Fecha: 17/08/2021..

Hora: 01:19:26 FH

Deposito Nro.

Hombre; FORD HNACIOHAL

Tipo: TRANSF,

—

Importe: QUINCE

58634

DE

Fagado:

CONVERGENCTA

Recibide 17/08/2021..

OBSERVACIONES

PAGO EVENTO 17/08/2021 REF:
QOF /SE-FONAC-2021-327

Importe: LES
Entrega LES
Develucio LE:

(ORIGINAL-CLIENTE)

15,882.50




Boulevard Suyapa, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C A
: Tel: (504) 2232-3800 Fax(504) 2232-3809
FLORENC IA e-mail: info@florenciaplazahotel com
T DT A7A BOTET COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.
R.T.N. 08019999406565

COVELASA

NOMERE,NAME: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA

CONTRATO/CONTRACT: 7

Dir: ..,

HABITACION/ROOM: 7004284 TIPO CAMBIO/EXCHANGE RATE: 24.00
FECHA/DATE DETALLE/DETAILS

17 /AUG MESEROS EVEMTO!

FECHA/DATE: 17/AUG/21

CUENTA/FOLID: 165572

DOLARES LEMPIRAS

17 I 36 5
TRl LT ]

L7 /Al PULE Al | R
VA ; 5 f 'l
P Al o) I E [1f { f T I

1 P ."||. vl I Y | o .'."u:': .!:.-n.. Al LMENT L 14 Az d ey I a2l |

( Total a Pagar/Balance Due: 661.77 15,882_5@

Deaglose de Impuestos

Ling t 19 1.
L0 TUurlsn i T L Mk
mp ., Licores/Rave ra T: 0. 00
Img el / vige T (8] E
Room Service: Q.00
Impreso por:rtoledo 17 /RUGF2021 Pag. 1 des 1

PREIMPRESION DE FOLIO

'."‘Il: .0t

AL



[E[_:‘ESI;:I_E};(E_I E_] Tel (504) 2380-9160 Fa

L_ PLAZA HOTEL __|
o —— COMPRA VENTA LA AUXILIADORA S.A.

R.T.N. 08019999406565

COVELASA

BVLD SUYAPA, PRINCIPAL, NO BD4

x:(504) 2232-3209

e-mail: jaflores1964@yahoo es

CALL 218C59-2BFAEG-CS458C-4901 B6-825FAA-59

COMPANIA/COMPANY: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA

FECHA/DATE:  17/08/2021

RTN: 8019000214524  Cliente: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA CUEHTI CREDID: 7004234
Dl CUENTA/FOLIO: 165572
FECHA/DATE CONCEPTO Lempiras
17/8UG  MESEROS EVENTOS 2 MESEROS. B40.00
17/8UG  PANTALLA 1 PANTALLA DE 70 PULGADAS, G0CL00
17/8UG  EQUIPD DE AUDIO Y VIDED 1 DATA SHOW, 1, 500.00
17/78U0G EQUIPD DE AUDIO ¥ VIDED 1 AUDIO CON DOS MICROFONOS. 1.950.00
17/AUG  P.V. EVENTOS ALIMENTOS 7349 8,400,000
Descuentos y Rebajas Aplicadas: 0.00
SubTotal: 13,190.00
Importe Gravado 15%: 12350.00
Impaorte Exento: B40.00
Importe Exonerado: 0
Impuesto Sobre Ventas 15%: 185250
Impuesto de Turismo 4%: 0.00
Impuestos Sobre Ventas 18%: 0.00
Servicky B40.00
Allcuota 0%: 0.00
Total: 15,882.50
Prepagos (Lempiras) -15,882.50
{_ Total Factura,/Balance Due (ivi): 0.00 {Lps}_‘)

Somos Netamente Hondurenos!

Fecha.Lim.Em: Z6/02/2022

Fac.In: D00-001-01-00081501 - Fac.Fin: 000-0G01-01-00086500

Q. de Compra Exenta #: o

Const. De Reg. de Exonerados #: - .

Reg. SAGH: o Facturado por:
cowtavo/casi [ creniro/crentt [ FACTURA/INVOICE No.000-001-01-00094433

Cero y 00/100 (Lempiras)

ENTIENDO QUE MI RESPONSABILIDAD POR ESTA CUENTA SIGUE VIGENTE ¥ ME HAGD PERSONALMENTE RESPONSABLE EN EL CASO QUE
LA EMPRESA. COMPANIA O ASOCIACION INDICADA DEJASE DE PAGAR PARCIAL O TOTALMENTE LA SUMA DE LOS CARGOS ESPECIFICA

| AGREE THAT MY LIAEILITY FOR THIS BILL IS NOT WAIVED AND AGREE TO BE HELD PERSUNALLY LIABLE IN THE EVENT THAT THE INDICATHD

PERSON COMPANY OR ASSOCIATION FAILS TO PAY FOR ANY PART OR THE FULL AMOUNT OF THESE CHARGES

FIRMA/SIGNATURE

FRONT DESK Impreso por: rtolede

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS. "EXLIALA" (ORIGINAL)

Pag1/1



Bowevand Suyapa Frente & Tiendas Stock

Toegucigalpa, Honduras
Telélono PBX: (504)2232

3800  Faoo (504) 2232-3809

Florencia Maza

OTEL
RTN 08019999406565 COTIZACION/COVELASA
Facturar a Nombre de: FONAC Teléfonos: 8906 37 7T (Carlos Salinas))
Tipo de Evento: Reunion Celular:
Fecha del Evento: 17 de Agosio de 2021 Fam:
No. de Personas: 35 Email: imatute@ionac hn
Horario del Evento: 9:00am. a 1:30 a.m csalinasfonac.hn
Status del Evento: CONFIRMADO Direccidn:
Salén: VENECIA 10V0BI2021 13:38
Contacto: Idania Matute [ Carlos Salinas Contacte en el Hobel: Arlen uilar
0] Tantidad de
- Menu Personas | Precio Unitario Total
P Coffebraak por la mafiana (03 bocas café, lecha y jugo) 35 120000 4,200.00)
1 Coffebreak por la Mafiana (03 bocas café, leche y jugo) _ 85 | 120.00 4,200.00]
S S — -
Sub Total Menu de Servicio) B A00.50
Personal de | Equipo Audiovisual y otros Sub total Audio y
Porsonal de Servicio Lps. Servicla alquileres Lps. Otros alguileres
Meseros 2 420.00] B40.00|Pantalla de 70 puigadas 1 500.00 500.00§
Hora extra meserns Data Show 1 1.500.00 1,500.00}
i Lps. 10000 audio con dos microfono 1 1,850.00 1,950.00
[SUETOTAL
| Favor leer Ia nota al pie de Paﬂil'lil‘ Gracias 18% Licor
15% LS.V, 1,852.50
10% Servicio 840.00
ITOTAL 15,882.50

 Biemy Aqualar
Coovdinadoera de Eventos

eventos

eveniasfiomnnciaplazaio

Fivma del Clicnte

El salon, manteleria, cristaleria, mobiliario y estacionamiento son en cortesia. La musica y decoracion puede ser
traida por el cliente. El servicio de los meseros es por 5 horas. Despues del horario estipulado se paga hora
extras por el personal asignado al evento.

fa/n de COVELASA

Nota: Para reservar el salén se requiere la firma de la cotizacion , el contrato y el 50% de anticipo al momento de firmar el
contrato y el otro 50% restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, ¢ enviar orden de compra como garantia si se
tiene crédito con la empresa, Asimismo si el cliente es exento del impto. 5/V debe presentar la exoneracion antes de la
firma del contrato. Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, deposito a la cuenta o cheque certificado

Precias Sujetos a Cambio sin Previo vise




LT
Flesterd

[ LECATeE

Pl Tognacigals

Clarion Hotel Real Tegucigalpa
Ave, Juan Manuel Galvez #1521, Colonla Alameda

Tel. {504] 2202-4200

RTM D8019999404853
Contacta: Dehby Aguilera Ejecutive a cargo: Paola Hernander
Ewvento: FONAC Puesto: Agente de Ventas
Correo: faguileragitonac. hr Cormreo: paola hefnandez@-hr.corm
Telétono: 3323-1179 Tekéfono: Tel, (504) 2202-4200 Ext.2271
Fecha de cotizacidn: martes 10 de sgosto de 2021 Celular: Cal. (504) 3190-0913
=S50 Descripcion | cantidad | Dias | Preciounitario | Precio total |
17 da de 2021 DB:00 am a 12:00 pm
Servicio de alimentos y bebidas:
Coffee Break am 3 bocadillos {incluye café, te caliente y leche] | 10(L 4,200
Otros servicios:
Menaje y Cristaleria i 1 L 200 | L 200
Meseros 4 1 L 650 | L 2,600
Equipo audiovisual (Pantalla, datashow, audio con 2 microfonos) 1 2 L 4,840 [ L 9,6R0
Sub Tatal L 17,280.00
Estacionamiento Lps, 15.00 por vehiculo, durante todo el evento 15% ISV L 2507 00
10% Servicio L 420.00
Total Lps. L 20,292
Tasa de cambio vigente a la fecha L24.10 x 3104 Total USD 5 B41.99

La presente cotizaciin na es una garantia de reservacion, le sclictamos pago del S0% de anticipo segln propuesta anterior y firma en politicas
generales para eventos corporativos, 72 haras previo al evento se debe cancelar el restante 50%, si cuenta con drédito establecido por favor
presentar orden de compra y firma en politicas generales para eventos corpaorativos. Aceptamos pegos en efective, tarjeta de crédita, chegque
certificado o depisilo 2 nuestra cuenta en BAC #100350393 a nombre de Corporacion Hotelera Intercentroamericana 5.A. de CV.

Ante cualquier interrogante en relacidn a esta propuesta no dude en contactarme, estoy a sus drdenes.
Atentamente,

Paaola Hernandez

Agente de Ventas

Email: pacla. hernandez @r-hr.com
Hotel Clarion Tegucigalpa

(/@)) @®)Sushi..

F WOUST OF BAMES & SURHI

fa Ealetrec,
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HOTEL PLAZA JUAN CARLOS

S 17254
CONTRATO DE EVENTOS Y BANQUETES

Fax:

Contacto de coordinacion: Telefonos:

Facturar a: ABBOTT LABORATORIES, S.A
Direccion: |,

r

" Agosto 10, 21 [:O N AC Agosta 31,21

Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES

advidad: FONAC 10/08/21 08:00 AM  10/08/21 12:00 M

Salones Reservados
1 PAQUETE DE EVENTOS

Total, dia 17 de Agosto: L.19,157.50
Total, dia 24 de Agosto: L.27,907.50
Observaciones: Total, dia 31 de Agosto: L.19,157.50
CONTACTO: Debyy Aguilera
CEL: 3323-1179
E-MAIL: daguilera@fonac.hn

SU PAQUETE LE INCLUYE:
DIA 10 Y 24 DE AGOSTO

70 COFFEE BREAK AM [ 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
AUDIO + 2 MIC

DATA SHOW

PANTALLA MEDIANA

5 MEGAS DE INTERNET

PERSOMAL DE SERVICIO

SU PAQUETE LE INCLUYE:
DIA 17 Y 31 DE AGOSTO

35 COFFEE BREAK AM / 3 BOCADILLOS CAFE, LECHE O TE FRIO /Protocolo COVID Free
AUDIO + 2 MIC

DATA SHOW

PANTALLA MEDIANA

5 MEGAS DE INTERNET

PERSONAL DE SERVICIO

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESIA:

SALON PARA SU EVENTO (Asignacion segtn disponibilidad y confirmacion)
CRISTALERIA

CUBERTERIA

MANTELERIA

MOBILIARIO



Page 1 of 1

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

|'EI33 2021

Fecha de Inicio:
D&’GEEDH =

Fecha/Hora de Pubhcacnﬁn

06/08/2021 09:18 am. |

Fecha Max. de F{ecegcmn Fecha Aprox. Adudmacmn:
11mar2021

\09/08/2021

Adjudicacion:

19.’08:’202‘1 01 42 2 p.m.

Icedigo | ===
Bien o Cantidad [No Precio Precio
Servicio |Descripcion [Solicitada|Oferentes|Contratista |Unitario [Subtotal |ISV Total
FLORENCIA
Salas de PLAZA
: HOTEL Y/O
80111603 |reuniones o 1 3 .|13,810.85(13,810.852,071.63|15,882.4
b COVELASA
anquetes c
ompra
Menor




Boulevard Suyapa Frente a Tiendas Slock

Teguoigalpa, Honduras ; T TR Y i
Teséfono PBX: (504)2232-3800  Fax: (504} 2232-3600 . S lore neia Jlaza
Email: nicsEH| i 17 ¢ a 3 alat] i . OTII.
RTN 08013999406565 COTIZACION/COVELASA
Facturar a Nombre de: FOMAC Teléfonos: BOOG 37 77 (Carlos Salinas))
Tipo de Evento: Reunicn Celular:
Fecha del Evento: 24 de Ageeto de 2021 Fax:
No. de Personas: a5 Email: imatulef@fonac hn
Horario del Evento: 900a.m a 1:30am caalinas@fonac. hn
Status del Evento: Tentative Direccidn:
Salan: FPandsenle 2900712021 12:03
Contacto: Idama Matute f Carlos Salinas Contacto en el Hotel: Arleny Aguilar
Descripclon de Servicio Cantidad de Precio
s Menu Personas | Precio Unitario Total
1 Coffebreak por la mafiana (03 bocas calé, leche v jugo) i i 35 120.00 4,200.00
1 Coffebreak por la Mafana (03 bocas café, leche v juga) 35 120.00 4,20000]
T T ——
Sub Total Menu di Servicio B,400.00|
. Parsonal de | Equipo Audiovisual y otros Sub total Audio y
Personal de Servicio Lps. Servicio alquileres Lps. Otros alquileres
Meserns 2 420.00 840.00 Pantalla de 70 pulgadag 1 500.00/ 50000
Hora exira mesero : |pata Show 1 1.500.00 1,500.00
|a Lps. 100 00ctu audio con dos micrafana 1 1,950.00 1,950,040
Total Personal de Servicio B30.00 Total Equipo Audiovisual 3.050.00
EURTOTAD 3
[ Favor leer la nola al pie de pagina. Gracias 18% Licor
15% L.8.V. 1.852 50|
10% Servicio B4D.00
TOTAL 15,882.50
.a.‘i.rﬂ:‘r{_p ..d:g:-r.l'ﬂw__
Coordinadona de Eventes Fiuna def Cliente

eventos@florenciaplazahotel com

El salon, manteleria, cristaleria, mobiliario y cstacionamiento son en cortesia. La musica y decoracion puede ser,
ra r el cliente. El servicio de los meseros es por 5 horas. Despues del horario estipulado se paga hora
extras por el personal asignado al evento.

?!(Fﬂl‘a reservar el salén se requiere la firma de la cotizacion , el contrato y el 50% de anticipo al momento de firmar el
ntrato y ¢l otro 50% restante, a mas tardar, tres dias antes del evento, 6 enviar orden de compra como garantia si se
tiene crédilo con la empresa. Asimismo si el cliente es exento del impto. 5/V debe presentar la exoneracion antes de la
firma delLontrato. Los pagos se pueden realizar en efectivo, tarjeta de credito, deposito ala cuenta 6 cheque certificado

ajn de OVELASA
: Precios Sujetes a Cambio sin Previe (uvise




